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Jak co roku o tej porze przyszedł czas na podsumowanie kosztów ciepła i wody 
w poszczególnych lokalach. Zgodnie z obowiązującym regulaminem Spół-
dzielnia dokonała rozliczeń indywidualnych i przekazała je swoim członkom.

Z prądem nie ma żartów. Nie należy więc naprawiać niczego na własną rękę ani 
samodzielnie zmieniać ułożenia kabli. Każdy remont trzeba zaplanować też tak, 
żeby przypadkowo nie uszkodzić podczas jego trwania żadnych elementów.

Tematem przewodnim tego 
numeru n/Gazety są rozliczenia 
mediów za poprzedni, 2023 rok. Jest 
to kolejna, autorska prezentacja, 
naszego „bawełnianego” sposobu 
przybliżania zasad rozliczeń za cen-
tralne ogrzewanie, zużycie wody cie-
płej i zimnej oraz wywóz nieczystości 
stałych dla każdego lokalu w naszej 
Spółdzielni. Pierwszy raz została ona 
zaprezentowana w marcu 2014 roku 
w 63 numerze n/Gazety, czyli równo 
10 lat temu. Pomimo tego, że co roku 
przypominamy, tłumaczymy i wyjaś-
niamy wszystkie wątpliwości związane 
z prawidłowym gospodarowaniem cen-
tralnym ogrzewaniem oraz rozsądnym 
zużywaniem wody, nie możemy teraz 
oczekiwać, że w tym roku nastąpi jakaś 
istotna zmiana w zakresie kwestiono-
wania przedstawionych wszystkim 
mieszkańcom rozliczeń. Jest to trochę 
smutne stwierdzenie, ale odzwierciedla 
ono bardzo często naszą mentalność, 
że to ktoś inny zawinił nie ja sam. Nadal 
nie zwracamy uwagi na to, że w okre-
sie zimowym otworzenie okien czy też 
ich rozszczelnienie ma służyć szybkiej 
wymianie powietrza wewnątrz miesz-
kania. Nadal nie przykręcamy zaworów 
termostatycznych wychodząc do pracy 
czy też na zakupy itp. Nie zwracamy 
również uwagi na cieknące krany 
czy też źle działające spłuczki w ubi-
kacjach. A to wszystko jest dokładnie 
weryfikowane w procesie wyjaśniania 
reklamacji. A teraz muszę zachęcić 
do uważnej lektury na 10-tej stronie 
tematu związanego z remontami pro-
wadzonymi w naszych mieszkaniach 
przez „domorosłych fachowców”. Otóż 
na Żubardziu w jednym z mieszkań 
właścicielka odczuła pojawienie się 
napięcia elektrycznego w trakcie wcho-
dzenia pod prysznic. Po dokładnym 
zbadaniu tej informacji okazało się, 
że 2 piętra wyżej, w trakcie remontu 
mieszkania, „domorosły”, tani facho-
wiec podłączył uziemienie od jednego 
z kontaktów do rury wodociągowej. 
Przypominam więc wszystkim i prze-
strzegam jednocześnie, że za wszyst-
kie prace i przyłączenia w miesz-
kaniu odpowiada jego właściciel. 
Kolejną uwagą, być może, też zwią-
zaną z remontami czy też wymianą 
sprzętu rtv jest „nieskładne” wyrzuca-
nie śmieci w postaci dużych opakowań 
tekturowych. Proponuję, abyśmy przed 
ich wyrzuceniem, trochę się natrudzili 
i pocięli kartony na mniejsze elementy, 
niezabierające tyle miejsca i miesz-
czące się w odpowiednim pojemniku 
na papier w przypisanym danej nie-
ruchomości śmietniku. A w nadcho-
dzące Święta krócej śpimy, bowiem 
jest zmiana czasu z zimowego na letni. 
Identyczna sytuacja była równo 33 lata 
temu. W 1991 roku Święta Wielkanocne 
również były 31 marca i 1 kwietnia…

Życzę Wszystkim Naszym P.T. 
Mieszkańcom spokojnych i zdrowych 
Świąt Wielkiej Nocy.

 Sylwester Pokorski

Moim zdaniem 

Miesięcznik wpisany 

do rejestru dzienników 

i czasopism przy Sądzie 

Okręgowym w Łodzi 

I Wydział Cywilny w Łodzi 

pod numerem 797.
NAKŁAD 9000 

egzemplarzy

 Przekazane rozliczenia indywidualne kosztów ciepła obejmują nowe informacje wynikające 
z zapisów Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 7 grudnia 2021 r., tj. grafi czne porówna-
nia zużyć i wskazanie maksymalnej i minimalnej wartości zużycia w budynku.

Nie pamiętasz jak czytać druk rozliczeniowy? Zajrzyj na strony 5–6–7 po wskazówki.

D o rąk Państwa trafi ły, bądź już jutro trafi ą, 
coroczne rozliczenia kosztów zużycia ciepła, 
wody i śmieci. Wzorem poprzednich lat na łamach 

gazety drukujemy szczegółowy opis każdej pozycji druku, 
co powinno ułatwić czytanie przesłanych dokumentów.
Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń zarówno kosztów 
centralnego ogrzewania, jak i zużycia wody zimnej i ciepłej, 
począwszy od tego roku, załączane są grafi czne wykresy 
pokazujące indywidualną wielkość zużyć w danym lokalu 
na tle średnich zużyć w danej nieruchomości. 
Pozwala to na zorientowanie się jak prowadzona jest 
w danej nieruchomości oraz w konkretnym lokalu 
gospodarka ciepłem.
Zgodnie z Rozporządzeniem z 7 grudnia 2021 r. 
dla poszczególnych budynków wyznaczane są maksymalne 
koszty zmienne zużycia ciepła. Zużycie minimalne 
w naszej Spółdzielni określane jest  poprzez stosowanie 
głowic termostatycznych z nastawami 16°C.
Jak czytać druk rozliczeniowy drukujemy na stronach 
5–6–7–8. K.Sz.

ROZLICZENIE MEDIÓW 
ZA 2023 R. Graficzne porównanie wielkości zużycia c.w.u.

Czas Wielkanocy to czas radości,
Niech więc w Państwa sercach wiara, 

radość i miłość gości.
Wszystkim miłej i wiosennej Wielkanocy

życzy

Rada Nadzorcza, 
Zarząd i pracownicy 

RSM „Bawełna”

„Dzikusy” dali radę. 
Męska drużyna siatkarska w finale. Chłopaki gratulujemy! 
O zawodach Amatorskiej Ligii Siatkówki 
piszemy na str. 10.
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Chcemy uwrażliwić wszystkich kierowców, na to by zwracali uwagę,  

jak parkują swoje samochody. Poniszczone trawniki i ciągi piesze  
są regularnie niszczone i nie jest żadnym wytłumaczeniem fakt,  

że brakuje parkingów. Parkujmy z głową!

RSM Bawełna – ,,Mój dom” – pismo Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Bawełna”. Redaktor Naczelny Sylwester Pokorski, redaktorki: Katarzyna Szczepaniak 
i Izabela Gwardys. Adres redakcji 93-120 Łódź, ul. Przybyszewskiego 163, pok. 117. Telefon 42 6416333, w. 35, e-mail: mojdom@rsmbawelna.pl.  Skład i łamanie: 
Agencja Wydawnicza PAJ-Press. Ogłoszenia przyjmują: redakcja  w godz. 8.00-15.00 – Łódź, ul. Przybyszewskiego 163, pok. 117, ADM „Słowiańskie” Łódź, ul. Piasta 
Kołodzieja 21, ADM „Sienkiewiczowskie” Łódź, ul. Skrzetuskiego 12, ADM „Żubardź” – „Koziny” Łódź, ul. Klonowa 39, ADM „Zbiorcza” Łódź, ul. Zbiorcza 17. 
Wszystkie ADM-y ogłoszenia przyjmują w godzinach 800 - 1700. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Rozpowszechnianie wszelkich materiałów redakcyj-
nych bez zgody Wydawcy jest zabronione. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń. Druk: PolskaPress.

W lutym 2024 r. posie-
dzenia Zarządu RSM 
„Bawełna” odbyły się 
w  dniach 6, 21 i  28. 
Na posiedzeniach tych 
Zarząd podjął decyzje 
m.in. w następujących 
sprawach:

Sprawy członkowsko­
‑mieszkaniowe
W dniu 31.01.2024 r. Spółdzielnia 
liczyła 10.086 członków. W lutym 
2024 r. przyjęto w poczet człon-
ków Spółdzielni 16 osób, które 
posiadają odrębną własność lokalu 
w zasobach Spółdzielni i wystąpiły 
o członkostwo. Ponadto do reje-
stru członków wpisano 23 osoby, 
które nabyły członkostwo z mocy 
prawa, a skreślono z rejestru człon-
ków Spółdzielni 50 osób, których 
członkostwo z mocy prawa ustało.

Organizacja Walnego 
Zgromadzenia
Ustalono wstępne terminy 
(na drugą połowę maja) i miejsca 
obrad poszczególnych części zwy-
czajnego Walnego Zgromadzenia 
w 2024 roku w celu zarezerwowa-
nia z  odpowiednim wyprzedze-
niem sal, w  których będą odby-
wały się zebrania.

Sprawy remontowe i gzm
Podjęto decyzje o refundacji czę-
ści kosztów poniesionych przez 
członków Spółdzielni na wymianę 
we własnym zakresie stolarki 
okiennej w czterech mieszkaniach 

w osiedlu „Słowiańskie” i jednym 
w osiedlu „Zbiorcza” w kolejno-
ści zgodnej z  harmonogramem 
wymiany/refundacji obowiązują-
cym dla danego osiedla.

Podjęto negatywną decy-
zję w  sprawie proponowanego 
przez Administrację Osiedla roz-
szerzenia planu remontowego 
osiedla „Słowiańskie” na 2024 
rok o  remont pięciu tarasów 
(wraz z  wykonaniem zadaszeń) 
w budynku nr 214 przy ul. Anny 
Jagiellonki  2 z  uwagi na nie-
wystarczające środki finansowe 
posiadane przez nieruchomość, 
w skład której wchodzi budynek 
nr 214.

Po przyjęciu do wiadomości 
i  omówieniu oceny dokonanej 
przez służby techniczne Spół-
dzielni na temat efektywności 
zastosowania w  wytypowanych 
zasobach Spółdzielni masy ter-
moizolacyjnej firmy Bauter pod-
jęto decyzję o  niestosowaniu 
do dociepleń powierzchni budyn-
ków w zasobach RSM „Bawełna” 
oferowanego przez firmę Bauter 
produktu.

Ustalono zasady wyboru firm 
do wykonywania robót kominiar-
skich w zasobach mieszkaniowych 
Spółdzielni w 2024 roku i powo-
łano komisję do wyboru tych 
wykonawców. Ogłoszenie w spra-
wie składania ofert na wykonywa-
nie prac kominiarskich zamiesz-
czone zostało m.in. w poprzednim 
wydaniu naszej gazety.

Wystawiono pozytywne refe-
rencje firmie kominiarskiej, która 
wykonywała prace w  zasobach 
Spółdzielni w 2023 roku.

Sprawy ekonomiczne
Przy ję to  do  wiadomośc i 
wstępne wyniki ekonomiczne 

Spółdzielni za 2023 rok. Szcze-
gólną uwagę Zarząd zwrócił 
na wyniki kosztów i przychodów 
centralnego ogrzewania oraz cie-
płej i zimnej wody. Przewidując, 
że po rozliczeniu kosztów człon-
kowie będą mieli wysokie kwoty 
do dopłacenia przypomniano, 
że w ubiegłym roku Zarząd zwra-
cał się do mieszkańców z  ape-
lem, aby ze względu na rosnące 
ceny ciepła nie wycofywali nad-
płat po  rozliczeniu za 2022 rok, 
a nawet – aby dobrowolnie nad-
płacali wnoszone zaliczki, jed-
nak mieszkańcy w  większości 
nie zastosowali się do tego apelu, 
a niektórzy wręcz obniżali usta-
lone na 2023 rok zaliczki.

Przyjęto do wiadomości 
i uznano za zadowalające wyniki 
ekonomiczne Spółdzielni za sty-
czeń 2024 roku. 

Rozłożono na raty zadłużenie 
czynszowe najemcy pomiesz-
czenia znajdującego się w  piw-
nicy jednego z  budynków przy 
ul. Zakładowej.

Postanowiono zawrzeć (podob-
nie jak w ubiegłych latach) umowę 
z  VEOLIA Energia Łódź S.A. 
na  świadczenie usług w zakresie 
pozyskiwania świadectw efektyw-
ności energetycznej – tzw. „białych 
certyfikatów” dla przedsięwzięć 
ujętych w  planie remontowym 
Spółdzielni na 2024 rok, związa-
nych z dociepleniem ścian budyn-
ków oraz wymianą drzwi.

Wyrażono zgodę na pod-
wyższenie wynagrodzenia dla 
firmy ochroniarskiej za okresowe 
przeglądy systemu zabezpieczeń 
w monitorowanym przez tę firmę 
pawilonie handlowo-usługowym 
nr 49 przy ul. Brzechwy 7A.

Na wniosek firmy PUPH 
„Dźwig-Service”, uwzględniając 

przedstawioną przez firmę 
argumentację wyrażono zgodę 
na zwiększenie od 1.03.2024 roku 
cen usług za konserwację dźwigów 
oraz na zawarcie w umowie zapisu 
umożliwiającego w  przyszłości 
waloryzację cen za konserwację 
dźwigów od marca każdego roku 
o wskazany wskaźnik waloryzacji.

Postanowiono zwiększyć 
zakres obowiązków firmy sprzą-
tającej osiedle „Zbiorcza” o sprzą-
tanie terenów przy ul.  Puszkina 
i  przy ul.  Borsuczej 2 (nie uję-
tych w  umowie stałej, dotych-
czas sprzątanie tych terenów zle-
cane było osobno) i  w  związku 
ze  zwiększonym zakresem pod-
wyższono wynagrodzenie firmy.

Na wniosek właściciela jed-
nego z  pawilonów handlowych 
w  osiedlu „Słowiańskie” wyra-
żono zgodę na wniesienie przez 
niego w  ratach kwoty należnej 
w  2024 roku z  tytułu przypada-
jących na teren pod pawilonem 
części opłaty za wieczyste użyt-
kowanie oraz podatku od nieru-
chomości.

Zdecydowano o rozszerzeniu 
współpracy z firmą iMieszkaniec.pl 
o kolejny moduł dotyczący prze-
glądów technicznych.

Sprawy najmu lokali 
i terenów
Wynajęto teren przed blokiem 
nr 155 w  osiedlu „Słowiańskie” 
na sprzedaż lodów z  przyczepy 
gastronomicznej,

Inne tematy
Przyjęto do wiadomości informa-
cję Prezesa p.  Sylwestra Pokor-
skiego, iż w dniu 20 lutego 2024 r. 
Zgromadzenie Ogólne Krajo-
wej Rady Spółdzielczej, którego 
p.  S.  Pokorski jest członkiem, 
wybrało Zarząd KRS. Ponownie 
wybrany został w skład Zarządu 
p.  Mieczysław Grodzki, który 
pełnił tę funkcję od 2017 roku, 
a poprzednio przez trzy kadencje 
był Zastępcą Przewodniczącego 
Zgromadzenia Ogólnego KRS.

� E.S.

Z PRAC ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI Z prac Rady Nadzorczej
W lutym 2024 roku Rada Nadzorcza RSM „Bawełna” odbyła 
jedno posiedzenie, na którym:
1. 	 Uczciła minutą ciszy pamięć p. Marianny Szczepaniak – 
zasłużonej działaczki spółdzielczej i samorządowej, wieloletniej 
członkini Rady Osiedla „Żubardź” oraz Rady Nadzorczej.
2. 	 Powołała Komisję Skrutacyjną ds. spraw przeprowadzenia 
głosowania tajnego związanego z wyborem Zastępcy Prezesa 
Zarządu RSM „Bawełna”.
3. 	 Rozpatrzyła pozytywnie propozycję Prezesa Spółdzielni 
p. Sylwestra Pokorskiego dot. kandydatury p. Katarzyny 
Szczepaniak na stanowisko Zastępcy Prezesa Zarządu i podjęła 
Uchwały ws. wyboru Zastępcy Prezesa Zarządu Robotniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Bawełna” w Łodzi oraz ws. zawar-
cia umowy o pracę z p. Katarzyną Szczepaniak na stanowisko 
Zastępcy Prezesa Zarządzu RSM „Bawełna” na czas nieokre-
ślony.
4. 	 Podjęła Uchwałę w sprawie ustalenia zasad zaliczania 
członków RSM „Bawełna” do poszczególnych części zwy-
czajnego Walnego Zgromadzenia.
5. 	 Ustaliła treść ogłoszenia o naborze kandydatów do Pre-
zydium, Komisji Wyborczej i Komisji Skrutacyjnej najbliż-
szego Walnego Zgromadzenia RSM „Bawełna” i zdecydowała, 
że ogłoszenia mają zostać wywieszone w biurze Zarządu Spół-
dzielni oraz w biurach poszczególnych Administracji Osiedli, 
a także na stronie internetowej Spółdzielni w części kodowanej. 
Ustalono termin zgłaszania kandydatów do Prezydium, Komisji 
Wyborczej i Komisji Skrutacyjnej do dnia 20.03.2024 roku.
6. 	 Przyjęła przedłożone przez Komisje Rady Nadzorczej: 
Wewnątrzspółdzielczą, Rewizyjną i  GZM sprawozdania 
z działalności za 2023 rok, ustalając, że Rada Nadzorcza 
wróci do sprawozdania Komisji Rewizyjnej, które zostanie 
uzupełnione o wnioski, po zakończeniu badania sprawozdania 
Spółdzielni za 2023 rok.
7. 	 Przyjęła bez uwag sprawozdania z działalności Rad Osiedli 
„Koziny”, Żubardź”, Zbiorcza”, „Słowiańskie” i „Sienkiewi-
czowskie” za 2023 rok.
8. 	 Dokonała wyboru ze swego grona czterech członków 
do udziału w charakterze obserwatorów z dostępem do mate-
riałów w pracach Komisji ds. wyboru firm do wykonywania 
robót kominiarskich w zasobach Spółdzielni na lata 2024–2025.
9. 	 Podjęła Uchwałę ws. zmiany Uchwały nr 3/11/2021 z dnia 
25 listopada 2021 roku dotyczącej zmiany przeznaczenia części 
nieruchomości uregulowanej w KW nr LD1M/00027947/9 
pod przebudowę przyłącza gazowego oraz ustanowienia odpłat-
nej służebności przesyłu dla wybudowanego przyłącza przy 
ul. Klonowej 28/30 w obrębie B-45 oraz upoważnienie Zarządu 
RSM „Bawełna” do nieodpłatnego udostępnienia ww. części 
nieruchomości w tym celu oraz ustanowienia po jego wybudo-
waniu odpłatnej służebności przesyłu.
10. 	 Podjęła Uchwałę ws. zmiany przeznaczenia części nieru-
chomości uregulowanej w KW nr LD1M/00027765/9 pod prze-
budowę przyłącza gazowego oraz ustanowienia odpłatnej 
służebności przesyłu dla wybudowanego przyłącza przy ul. Klo-
nowej 38/40 w obrębie B-45 oraz upoważnienie Zarządu RSM 
„Bawełna” na nieodpłatne udostępnienie ww. części nierucho-
mości w tym celu oraz ustanowienia po jego wybudowaniu 
odpłatnej służebności przesyłu.
11. 	 Podjęła Uchwałę ws. wyrażenia zgody na zmianę przezna-
czenia części nieruchomości wspólnej o powierzchni 3,21m² 
uregulowanej w KW nr LD1M/00049668/9 pod budowę złącza 
kablowego do budynku mieszkalnego wielorodzinnego nr 4 
przy ul. Sarniej 4 co wiąże się z wykonaniem robót budow-
lanych polegających na budowie przedsionków wejściowych 
do budynku mieszkalnego wielorodzinnego nr 4 przy ul. Sar-
niej 4 oraz rozbiórce istniejących przedsionków wejściowych 
wraz z usunięciem kolizji złącza kablowego nr 1004.
12. 	 Zapoznała się z pismem Biura Biegłych Rewidentów 
„Eko-Bilans” przeprowadzającego badanie sprawozdania finan-
sowego Spółdzielni za okres 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. 
nt. celów i przebiegu badania oraz zakresu odpowiedzialności 
biegłego rewidenta i stwierdziła, że nie wnosi do biegłych 
żadnych uwag ani pytań istotnych z punktu widzenia badania 
sprawozdania, ani nie zgłasza żadnych zagadnień do zbadania.
13. 	 Przyjęła informację nt. działalności Rad Osiedli „Słowiań-
skie”, „Sienkiewiczowskie”, „Żubardź”, „Koziny” i „Zbiorcza” 
w okresie od ostatniego posiedzenia Rady Nadzorczej.
14. 	 W sprawach wniesionych Rada przyjęła do wiadomości 
następujące informacje:
– 	 Zastępca Prezesa ds. Eksploatacyjnych p. Katarzyna 
Szczepaniak przedstawiła Radzie ocenę służb technicznych 
Spółdzielni na temat efektywności zastosowania w wytypo-
wanych zasobach Spółdzielni masy termoizolacyjnej firmy 
Bauter. Zarząd podjął decyzję o niestosowaniu do dociepleń 
powierzchni budynków w zasobach Spółdzielni oferowanego 
przez firmę Bauter produktu.
– 	 W związku z nadchodzącymi wyborami samorządowymi 
Spółdzielnia wyrazi zgodę na rozwieszanie w swoich zasobach 
plakatów wyborczych kandydatów, którzy zwrócą się z  taką 
prośbą. Ponadto na osiedlu „Słowiańskie” odbyło się spotkanie 
z trójką łódzkich radnych.
15. 	 Następne posiedzenie zaplanowano na 21.03.2024 r.
� I.G.
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Błotnista 
i zakorkowana 
droga
W  dzisiejszym wydaniu dru-
kujemy e-mail nadesłany przez 
mieszkańca os. Żubardź:

„Witam
J e s t e m  m i e s z k a ń c e m 

ul. Lutomierskiej (…). Codzien-
nie spotykam się z  bezsensow-
nym i  bezmyślnym parkowa-
niem. Auta stoją na ulicy a jeździć 

trzeba po czymś co kiedyś było 
trawnikiem, teraz jest dużym 
poligonem błotnym z dużą iloś-
cią dziur. Samochody obecnie są 
niskie i każde uszkodzenie pod-
wozia i miski olejowej jest bar-
dzo kosztowne w naprawie. Może 
czas coś zrobić. Zagospodarować 
teren prawidłowo. Zrobić infra-
strukturę parkingową (od strony 
śmietników). To co wieczorem 
jest koło bloków to istny tor prze-
szkód po ciemku.

Proszę o interwencję.
						      Piotr”

Już na samym początku infor-
mujemy, że jak co roku doko-

namy doraźnej naprawy drogi 
poprzez uzupełnienie ubytków 
w jezdni mieszanką asfaltu lanego 
grysowego oraz uporządkowania 

pobocza drogi. Doraźnej, gdyż 
droga przy budynkach ulicy 

Lutomierskiej, jakkolwiek wciąż 
pozostaje w wieczystym użytko-
waniu RSM „Bawełna”, od kilku 
już lat objęta jest wnioskiem skie-
rowanym do UMŁ o rozwiązanie 
umowy wieczystego użytkowa-
nia. Powodem naszej decyzji jest 
fakt, że korzysta z niej wiele nie-
ruchomości, a tylko pięć naszych 
budynków ponosi koszty utrzy-
mania tej drogi. Stąd minimalizu-
jąc koszty oddajemy drogę miastu 
i „łatamy” dziury.

Co do byle jak i byle gdzie 
zaparkowanych samochodów, 
pozostaje nam tylko apelo-
wać do  kierowców o  rozwagę 
i  zachowanie staranności przy 
pozostawianiu swoich samocho-
dów pod blokiem czy na poboczu 
drogi.

� K.Sz.

Listy

w lutym 2024 r.
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Film „Wielka majówka”  
był aktorskim debiutem Zbigniewa Zamachowskiego.  
Oprócz, zapadającej w pamięć widza, gry młodego aktora,  
niewątpliwą atrakcją filmu był udział zespołu Maanam.

Można by powie-
dzieć: niedaleko 
pada talent od Łodzi, 
bo to właśnie w po-
bliskich Brzezinach, 
17.07.1961 r., uro-
dził się Zbigniew 
Zamachowski – aktor 
teatralny, filmowy 
i dubbingowy, autor 
muzyki i tekstów 
do piosenek oraz 
artysta estradowy.
Mówi, że pochodzi z  ładnego 
miasteczka, na drodze z War-
szawy do Łodzi. Przed Szkołą 
Podstawową nr 2 w  Brzezi-
nach, której jest absolwentem, 
umieścił swoją „Minigwiazdę”, 
przyznaną mu przez Łódzką 
Filmową Aleję Gwiazd. Duża, 
oryginalna, znajduje się w Łodzi 
na ul. Piotrkowskiej. Do naszego 
miasta przeprowadził się wraz 
z rodziną w wieku 12 lat, tra-
fiając do kamienicy pozbawio-
nej ciepłej wody i centralnego 
ogrzewania. W Łodzi rozpoczął 
naukę w  szkole muzycznej, 
bo do komponowania i śpiewa-
nia ciągnęło go już od dziecka. 
Praktyczni rodzice namówili go 

jednak na równoczesną naukę 
w liceum ekonomicznym, w któ-
rym, żeby przetrwać, założył 
szkolny kabaret. W  ramach 
jego repertuaru sam występo-
wał, pisał wiersze i  piosenki. 
Zaczął też brać udział we wsze-
lakich muzycznych konkursach. 
To  właśnie podczas koncertu 
„Debiutów” na Festiwalu Pol-
skiej Piosenki w Opolu w 1980 r. 
został dostrzeżony i zaangażo-
wany do   filmu Krzysztofa 
Rogulskiego „Wielka majówka”. 
Po  tym wydarzeniu zdecydo-
wał  się zdawać na  Wydział 
Aktorski Państwowej Wyższej 
Szkoły Filmowej, Telewizyjnej 
i  Teatralnej w  Łodzi. Został 
przyjęty jako przedostatni, 
i to warunkowo. Szkołę skończył 
w 1985 roku i chociaż dyplom 
obronił dopiero 30 lat później, 
jego kariera szybko nabrała 
tempa. Ma  na  swoim koncie 
role w ponad 100 filmach, wśród 
najbardziej znaczących warto 
wymienić te reżyserowane przez 

Krzysztofa Kieślowskiego, czyli 
„Dekalog X” (1988) i  trylogia 
„Trzy kolory” (1993–1994), 
„Ucieczka z kina «Wolność»” 
Krzysztofa Zanussiego, u Kazi-
mierza Kutza ulubiona rola 
Zamachowskiego w „Zawróco-
nym” (1994), u Roberta Gliń-
skiego w „Cześć Tereska” (2001) 
czy w serialu „Wiedźmin” Marka 
Brodzickiego (2002).

Sam Zamachowski o swo-
jej profesji mówi, że „stwarza 
niezwykłą, niesamowitą i wyjąt-
kową możliwość przeżywania, 
i  to w  sposób kontrolowany, 
emocji, doznań i doświadczeń, 
które w życiu realnym mają dużo 
większe konsekwencje, ponieważ 
naprawdę o tym życiu decydują. 
A aktor może się tym wszystkim 
„bawić”. (…) Natomiast moż-
liwość przeżycia tego niemal 
na serio jest absolutnie unika-
towa. To, że ja mogę się naśmiać, 
nakrzyczeć, nakochać, naumie-
rać, nażałować czy nacieszyć 
bezkarnie, jest cudowne.”

Aktorstwo traktuje jako 
zawód, pracę do wykonania. 
Nie należy do grona tych akto-
rów, którzy spalają się w swojej 
roli, stając się odtwarzaną posta-
cią, a nie tylko ją udając. Było 
to widoczne zwłaszcza w filmie 
„Ogniem i mieczem” Jerzego 
Hoffmana (1999) – Zbigniew 
Zamachowski GRAŁ Wołody-
jowskiego, Aleksander Domoga-
row BYŁ Bohunem. Taka niby 
drobna, a  jednak, dla fanów 
kina, bardzo znacząca różnica. 
Na swoje wytłumaczenie Zama-
chowski mówi tak: „Staram się 
mieć do tego zawodu i do sie-
bie w  tym zawodzie dystans, 
w związku z tym nawet najtrud-
niejsze projekty, role, zadania, 
opatruję pewnym nawiasem, 
cudzysłowem, znakiem niedo-
powiedzenia, co  pozwala mi, 
krótko mówiąc, cieszyć się tym 
zawodem. Nigdy nie dałem 
sobie tak w kość, by powiedzieć: 
„O nie, już mam dość. Nie chcę 
tego robić.” To  jest dla mnie 

nieustanna zabawa i chciałbym, 
żeby do końca moich dni tak mi 
się ten zawód kojarzył i w ten 
sposób chcę go wykonywać. 
I chcę mieć z tej mojej roboty, 
i mam bez wątpienia, przyjem-
ność.”

Aktor wyjątkowo spraw-
dza się w sympatycznych, fami-
lijnych produkcjach animowa-
nych, do których użycza głosu 
dubbingowanym postaciom. 
Mogliśmy go usłyszeć w takich 
filmach jak: „Stuart Malutki”, 

„Garfield”, „Ratatuj”, „Podróże 
Guliwera”, „Mowgli: Legenda 
dżungli” i oczywiście w nieza-
pomnianej serii „Shrek”.

W życiu prywatnym najwięk-
szą radość sprawia mu moment, 
kiedy w ciszy i spokoju może 
usiąść przy oknie i  popatrzeć 
w dal. Zapewnia, że dojrzał już 
do momentu, w którym chciałby 
życie smakować – żeby było 
miło, fajnie i nie bolało. Po pro-
stu, żeby sprawiało przyjemność. 
Jemu i innym.� I.G.

ZMARŁA 
MARIANNA 

SZCZEPANIAK

Z  głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o  śmierci naszej drogiej 
koleżanki śp. Marianny Szczepa-
niak – działaczki spółdzielczej i sa-
morządowej, spółdzielcy z  niemal 
sześćdziesięcioletnim stażem. Od po-
nad dwudziestu lat p. M. Szczepaniak 
bya członkiem Rady Osiedla „Żubardź” 
RSM „Bawełna”, aktywnie i z wielkim 
zaangażowanim pracując na rzecz 
osiedlowej społeczności.

W  latach 2008–2014 przez dwie 
kadencje była także członkiem Rady 
Nadzorczej RSM „Bawełna”. Postawa 
i praca samorządowa p. Szczepaniak 
doceniana była wieloma odznacze-
niami i wyróżnieniami, m.in. Meda-
lem 50-lecia Robotniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bawełna”, Statuetką 
„Diament 60-lecia RSM BAWEŁNA 
w Łodzi” oraz nadaną przez Krajową 
Radę Spółzielczą odznaką Zasłużony 
Działacz Ruchu Spółdzielczego.

Zawsze zostanie w  naszych sercach 
i pamięci.

Koleżanki i koledzy  
z RSM „Bawełna”
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Czy rażąca 
niewdzięczność 
jest zawsze 
oczywista?

Darowizny często stanowią 
zwykłe czynności które czy-
nimy z empatii, wdzięczności, 
więzów rodzinnych czy przy-
jacielskich albo też, co ostatnio 
jest zjawiskiem powszechnym, 
w  celu uniknięcia obciążeń 
podatkowych.

Niezależnie od pobudek, 
które prowadzą nas do podjęcia 
takiej decyzji, pamiętać należy 
iż treścią umowy darowizny 
jest zobowiązanie darczyńcy 
do  nieodpłatnego spełnienia 

świadczenia na rzecz obda­
rowanego kosztem swojego 
majątku. Tak określone essen-
tialia negotii umowy darowizny 
pozwalają zaliczyć ją do umów 
jednostronnie zobowiązujących 
zgodnie z treścią art. 888kc.

Świadczenie darczyńcy 
może polegać zwłaszcza 
na  przeniesieniu własności, 
użytkowania wieczystego, 
spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu, przelewie wie-
rzytelności, zwolnieniu z długu, 
przejęciu długu, zrzeczeniu się 
ograniczonego prawa rzeczo-
wego lub zmianie pierwszeń-
stwa takiego prawa. Skutkiem 
darowizny jest więc bezpłatne 
zwiększenie aktywów obdaro-
wanego albo zmniejszenie jego 
pasywów. Z porównania treści 
art. 888 § 1 i art. 903 wyprowa-
dza się wniosek, że świadczenie 
w umowie darowizny powinno 
być jednorazowe, gdyż zobo-
wiązanie do bezpłatnych świad-
czeń okresowych stanowi treść 
umowy renty (podobieństwo 

obu tych zobowiązań skłoniło 
jednak ustawodawcę do sfor-
mułowania nakazu stosowania 
do nieodpłatnej renty przepisów 
o darowiźnie – art. 906 § 2).

Istotą takiej czynności jest 
obciążenie majątku darczyńcy 
obowiązkiem świadczenia 
na rzecz obdarowanego, który 
uzyskuje nieodpłatnie okre-
śloną wartość czy to majątkową 
w postaci bezpośredniej czy to 
przez zwolnienie z długu bądź 
przejęcie zobowiązań, bez wza-
jemnego świadczenia na rzecz 
Darczyńcy.

Najczęściej nie wprowa-
dzamy do umowy zapisów 
o celu i przeznaczeniu darowi-
zny co mogłoby być pomocne 
przy ocenie rażącej niewdzięcz-
ności ze strony Obdarowanego.

Gdy darczyńca wskazuje 
konkretne cele, na jakie ma 
zostać przeznaczona darowi-
zna, inne wykorzystanie jej 
przez obdarowanego uprawnia 
darczyńcę do żądania zwrotu 
darowizny, na podstawie 

przepisów o  bezpodstawnym 
wzbogaceniu, jako świadcze-
nia nienależnego (wyrok SN 
z 17.06.2009 r., IV CSK 48/09, 
M. Praw. 2009/14, poz. 748, 
LEX nr 512016).

Takie sytuacje w  życiu 
występują ostatnio dość 
powszechnie, iż Darczyńca 
podejmuje próbę odwołania 
darowizny z  uwagi na rażącą 
niewdzięczność obdarowanego, 
przy czym granice oceny rażą­
cej niewdzięczności ulegają 
zmiennej wykładni poprzez 
przemiany norm społecznych 
i warunków wzajemnych relacji 
rodzinnych i społecznych.

Takiej ocenie poddał ostat-
nio SN w orzeczeniu w sprawie 
ICSK 964/23 darowiznę miesz-
kania, której dokonała matka na 
rzecz córki. Powodem wystąpie-
nia przez matkę o zwrot daro-
wizny albo zapłatę jej wartości 
było uznanie, że  skoro córka 
skierowała egzekucję p-ko 
matce to jest to wystarczająca 
przesłanka do uznania że córka 
wykazała  się rażącą nie-
wdzięcznością. Niestety odczu-
cia subiektywne darczyńcy, 
aczkolwiek potocznie zrozu-
miałe, nie zostały uznane przez 
sądy powszechne a  następnie 
przez SN, za rażącą niewdzięcz-
ność. SN w  uzasadnieniu 

ocenił, że działania obdaro-
wanej nie  stanowiły krzywdy 
wyrządzonej darczyńcy w spo-
sób zamierzony, nawet mimo 
swej umyślności i nie przekra-
czały granic zwykłych konflik-
tów rodzinnych, w ramach któ-
rych obie strony działały pod 
wpływem wzajemnych emocji 
czy gestów. Dla oceny rażącej 
niewdzięczności, zdaniem SN, 
umyślne działania obdarowa-
nego muszą być skumulowane 
w  taki sposób, że ich łączne 
nasilenie i występowanie musi 
być uznane za wykraczające 
poza wskazane ramy. Zawsze 
ocena taka musi mieć obiek-
tywną miarę, a nie subiektywne 
poczucie krzywdy.

Praktyka orzecznictwa 
pokazuje nam, że każda decy-
zja o  darowiźnie winna być 
przemyślana i  z  założenia, 
skoro jest to czynność jedno-
stronna i nieodpłatna, nie ocze-
kujmy, że z pewnością zostanie 
doceniona. Tak być powinno 
ale spotka nas mniej rozczaro-
wań jeśli uznamy, że w życiu 
nie  zawsze spełnią się nasze 
oczekiwania.

Radca Prawny
Jadwiga Chmielewska-

-Furmankiewicz

Z notatnika 
prawnika

ZNANI Z WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO – 

ZBIGNIEW ZAMACHOWSKIZBIGNIEW ZAMACHOWSKI

SKUP płyt winylowych, 
płyt CD, kaset magneto-
fonowych z muzyką.

 Dojazd do klienta

Tel. 503 133 524

ANTYKWARIAT 

JAK SEGREGOWAĆ OPAKOWANIA KARTONOWE?
Sortowanie odpadów to jedna z codzien-
nych czynności, które wprowadziliśmy 
do naszego życia, aby zatroszczyć się 
o  środowisko naturalne.  Opakowania 
kartonowe  i  papierowe wyjątkowo 
łatwo jest segregować i z drugiej strony 
łatwo poddaje się je recyklingowi, 
dzięki czemu mogą szybko ponownie 
wrócić do obiegu. Ale, jak pokazuje rze-
czywistość, bywa z nimi przy segregacji 
czasem niemały problem, zwłaszcza 
z dużymi opakowaniami. Jak w e-mailu 
skierowanym do Spółdzielni zauważyła 

nasza mieszkanka z os. Zbiorcza, więk-
szości nam nie chce się przed wyrzu-
ceniem pudeł kartonowych podrzeć 
ich czy zgnieść, tak by łatwo umieścić 
je w pojemniku na odpady papierowe. 
Stąd pod tzw. dzwonami niejednokrot-
nie pozostawione zostają sterty pudeł, 
„luzy” jak określiła mieszkanka.

UWAGA! Pamiętaj o złożeniu kar-
tonów przed wyrzuceniem, dzięki temu 
w koszu lub obok pojemnika jest znacz-
nie więcej miejsca.

� K.Sz.
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Rada Miejska zdecydowała o przystąpieniu  

do sporządzenia „Planu Ogólnego miasta Łodzi”.  
Każdy mieszkaniec Łodzi może złożyć w tej sprawie swój wniosek 
wypowiadając się nad preferowanym kierunkiem rozwoju miasta.

Nr 174, str. 4, 5, 6 

w przygotowaniu

gotowa do 1 kor

gotowa do druku

JEST TAK ZDECYDUJ JAK BĘDZIE

PLAN OGÓLNY MIASTA ŁODZI 
- JAK MA WYGLĄDAĆ?

ZŁÓŻ WNIOSEK DO PLANU OGÓLNEGO

?

PLAN OGÓLNY 
- CZYM JEST?

WIĘCEJ INFORMACJI 
O PLANIE OGÓLNYM NA STRONIE:

STUDIUM

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi zaprasza do udziału  
w opracowaniu planu ogólnego miasta Łodzi. 

Wypowiedz się jak ma rozwijać się Łódź:
 Które tereny zieleni należy zachować?
 Gdzie rozwijać różne rodzaje przedsiębiorczości?
 Gdzie brakuje infrastruktury społecznej – np. szkół, przedszkoli?
 Gdzie zaplanować nową zabudowę?

Plan ogólny to nowy dokument planistyczny, uchwalany dla 
całego obszaru Miasta, który zastąpi Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plan ogólny 
będzie wyznaczać ramy rozwoju miasta, ustalenia w nim 
zawarte będą wiążące zarówno dla miejscowych planów jak 
i decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

https://mpu.lodz.pl/opracowania/plan-ogolny PLAN OGÓLNY

               

Urząd Miasta Łodzi wystąpił do Spółdzielni o  rozpowszechnienie wśród mieszkańców informacji o  możliwości składania wniosków 
w zakresie tworzonego „Planu ogólnego miasta Łodzi”. Co niniejszym czynimy.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia Planu Rada Miejska w Łodzi podjęła 21 lutego 2024 r. uchwałą Nr LXXXVII/2635/24, zapraszając 
mieszkańców do udziału w opracowaniu ogólnego planu dla Łodzi. Stąd na stronie https://mpu.lodz.pl/opracowania/plan-ogolny można 
pobrać formularz wniosku i zawrzeć w nim swoje uwagi, koncepcje czy opinie co do kierunku w jakim powinna rozwijać się Łódź.

Wnioski będą przyjmowane do 26 kwietnia 2024 r. Można je złożyć za pośrednictwem poczty lub osobiście w  Miejskiej Pracowni 
Urbanistycznej w Łodzi al. T. Kościuszki 19, 90-418 Łódź lub elektronicznie na adres poczty e-mail: wnioskipo@mpu.lodz.pl lub do skrytki 
ePUAP Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi.

Osoby zainteresowane tematem mogą też wziąć udział w spotkaniu organizowanym w Fabryce Aktywności Miejskiej przy ul. Tuwima 10 
w Sali Warsztatowej, które odbędzie się 11 kwietnia 2024 r. o godz. 17.00.

Zachęcamy do udziału w opracowaniu planu ogólnego dla naszego miasta.

� K.Sz.

Wspólnie zaplanujmy 
kierunek rozwoju Łodzi

https://mpu.lodz.pl/opracowania/plan-ogolny
mailto:wnioskipo@mpu.lodz.pl
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Zgodnie z obowiązującymi w RSM „Bawełna” regulaminami,  
rozliczenia ciepła i wody dokonywane są w pierwszym kwartale roku i obejmują 
zużycia za poprzedni rok kalendarzowy. Do mieszkańców druki rozliczeniowe 
przekazywane są do końca marca każdego roku.

JAK CZYTAĆ DRUK ROZLICZENIOWY
Objaśnienia – 
rozliczenie centralne 
ogrzewanie
1. Analizę rozpoczynamy od tabeli C. 
USTALENIE JEDNOSTKI ZUŻYCIA 
umieszczonej na samym dole:
poz. C.1 – to określenie rodzaju urządze-
nia. W zdecydowanej większości mieszkań 
występują podzielniki. Ale w  budynkach 
nowych zainstalowane są już ciepłomierze. 
poz. C.2 – to numer urządzenia (znajduje 
się: w podzielnikach nad wyświetlaczem; 
w ciepłomierzach na czołowej ich stronie).
poz. C.3 – stan końcowy. Naciskając przy-
cisk na podzielniku wyświetlą się nam dwie 
liczby (naprzemiennie) – aktualny stan zuży-
cia od 01.01.2024 r. oraz stan na 31 grudnia 
2023 r., który jest na rozliczeniu.
poz. C.4 – stan początkowy – to zawsze 
ZERO. Podzielniki na koniec każdego roku 
zerują się.
poz. C.5 – różnica. W przypadku rozliczeń 
rocznych ta pozycja jest zawsze równa 
ze wskazaną w poz. C.3.
poz. C.6 – wskaźnik „UF”. Każdy grzejnik 
ma przypisany swój wskaźnik korygujący, 
zmniejszający bądź zwiększający (gdy jest 
zamontowany za duży grzejnik) zużycie. 
Każdy został poinformowany o jego wiel-
kości w momencie rozpoczęcia rozliczania 
za pomocą podzielników w RSM „Bawełna” 
lub po wymianie grzejnika.
poz. C.7 – jednostki zużycia. Ta pozycja 
pokazuje ilość zużytych jednostek po zasto-
sowaniu wskaźnika korygującego „UF” (jest 
to wynik mnożenia C.5 razy C.6).
poz. C.8 – to współczynnik „LAF”. Współ-
czynnik korygujący wskazania ze wzglę-
du na położenie mieszkania w  budynku. 
O jego wielkości też każdy został wcześniej 
poinformowany. Jest jednakowy dla całego 
mieszkania.
poz. C.9 – obliczeniowe jednostki zu-
życia. Jest to wynik mnożenia poz. C.7 
i poz. C.8. Ten wskaźnik jest wykorzysty-
wany do obliczenia „kosztów zużycia c.o.” 
w tabeli A poz. A2.

2. Przechodzimy teraz do tabeli B. OKRE­
ŚLENIE KWOT JEDNOSTKOWYCH
poz. B.1 – koszty c.o. pokazują zużycie cie-
pła na ogrzewanie budynku w jednostkach 
fizycznych (gigadżulach) oraz koszt tego 
w złotówkach na podstawie faktur otrzyma-
nych od producenta ciepła.
poz. B.2 – koszty wspólne zgodnie z Regu-
laminem rozliczania kosztów dostawy ciepła 
do lokali, pobierania opłat za c.o. i podgrza-
nie wody ustalone są procentowe stawki 
udziału w kosztach ogrzewania całego bu-
dynku – ciepła przeznaczonego na ogrzewa-
nie klatek schodowych, piwnic, wspólnych 
pomieszczeń itp. Każdy z członków został 
poinformowany o ustalonej wielkości pro-
centowego udziału dla danego budynku. 
W tym wypadku wynosi on 28%. Dlatego 
koszt ogrzewania pomieszczeń wspólnych 
został wyliczony wg zasady 73.343,28 x 28% 
= 20.536,12 zł. A ponieważ powierzchnia 
wszystkich lokali wynosi, w tym konkretnym 
przypadku 3036,41 m2, wylicza się jednost-
kowy koszt ogrzania powierzchni pomiesz-
czeń wspólnych na kwotę 6,63290 zł za m2. 
Ten wskaźnik jest wykorzystywany do obli-
czenia „kosztów pomieszczeń wspólnych” 
w tabeli A poz. A.1
poz. B.3 – koszty zużycia c.o. Jest to obli-
czenie wartości jednej obliczeniowej jed-
nostki zużycia dla całego budynku. Koszty 
c.o. ujęte w poz. B.1 pomniejszone o koszty 
pomieszczeń wspólnych z poz. B.2 dają war-
tość ujętą w omawianej tutaj pozycji.
Dalej mamy informację dotyczącą ilości 

obliczeniowych jednostek zużycia w całym 
bloku, czyli jest to suma zużyć we wszyst-
kich lokalach. Po podzieleniu kwoty kosztów 
zużycia c.o. przez ilość jednostek zużycia 
w danym bloku otrzymujemy wartość 1 ob-
liczeniowej jednostki zużycia budynku, która 
wykorzystywana jest do obliczenia „kosztów 
zużycia c.o.” w tabeli A poz. A2.
poz. B.4 – opłata stała. Jest to pozycja z fak-
tur otrzymywanych od dostawcy ciepła. 
Tak jak w przypadku energii elektrycznej czy 
też gazu, w rachunkach, które każdy z nas 
otrzymuje, jest zawarta opłata za gotowość 
świadczenia usług (dostawy prądu czy gazu), 
tak też i w tym przypadku jest to stała opła-
ta za gotowość dostarczania ciepła w ciągu 
całego roku. Ta kwota za gotowość, czyli 
opłata stała podzielona przez powierzchnię 

wszystkich lokali w budynku, daje wskaź-
nik ile kosztuje gotowość za 1 m2 każdego 
mieszkania w budynku, wykorzystywany do 
obliczenia „opłaty stałej” w tabeli A poz. A4.
poz. B.5 – koszty rozliczenia. Wynikają one 
z umowy z firmą rozliczeniową ISTA. Kwota 
przypadająca na budynek jest dzielona przez 
ilość urządzeń we wszystkich mieszkaniach, 
czyli wskazuje ilość podzielników w danym 
budynku. Wynik tego działania to jednostko-
wa cena rozliczenia 1 podzielnika, która jest 
wykorzystywana do obliczenia „kosztów roz-
liczenia” w tabeli A poz. A5.
3. I dochodzimy teraz do części najważ­
niejszej, czyli omówienia tabeli A, a więc 
wyliczenia dokładnych kosztów za cen­
tralne ogrzewanie dla naszego mieszkania.
poz. A.1 – koszty wspólne, czyli: stawka 

obliczona w  poz. B.2 pomnożona przez 
wielkość naszego mieszkania (ilość m2) daje 
wynikową kwotę kosztów tych pomieszczeń 
dla mieszkania.
poz. A.2 – koszty zużycia c.o., czyli: stawka 
wyliczona w poz. B.3, pomnożona przez ilość 
obliczeniowych jednostek zużycia z poz. C.9, 
daje wynikową kwotę kosztów centralnego 
ogrzewania dla naszego mieszkania.
poz. A.3 – koszty c.o., czyli: jest to suma 
poz. A.1 i A.2.
poz. A.4 – opłata stała, czyli stawka obli-
czeniowa w  poz. B.4 pomnożona przez 
wielkość naszego mieszkania (ilość m2) 
daje wynikową kwotę kosztów gotowości 
dla mieszkania.
poz. A.5 – koszty rozliczenia, czyli: stawka 
wyliczona w poz. B.5 pomnożona przez ilość 

urządzeń (podzielników) w mieszkaniu daje 
wynikową kwotę kosztów za rozliczenie cen-
tralnego ogrzewania w naszym mieszkaniu.
poz. A.6 – koszty użytkowania, czyli: jest to 
suma poz. A.3, poz. A.4 i poz. A.5.
poz. A.7 – przedpłata to suma zaliczek, 
wpłacanych w  ciągu całego roku 2023 
w ramach comiesięcznych opłat eksploata-
cyjnych na: „c.o. opłata stała” i „c.o. opłata 
zmienna”.
poz. A.8 – Wynik rozliczenia, czyli różnica 
pomiędzy poz. A.6 i poz. A.7. Jeśli koszty 
użytkowania (A.6) były wyższe niż zaliczki 
(poz. A.7) to należy dopłacić wskazaną w roz-
liczeniu kwotę. Jeśli koszty użytkowania 
(poz. A.6) były niższe niż zaliczki (poz. A.7), 
to wówczas należy się Państwu zwrot kwoty 
wskazanej w rozliczeniu.

c.o.



6
W 2023 r.  

cena 1 m3 wody zimnej  
wraz z odprowadzeniem ścieków wynosiła 8,89 zł  

i była taka sama jak w 2022 i 2021 r.

Objaśnienia  
– rozliczenie wody
A teraz przeanalizujemy rozliczenie 
wody w  tej samej nieruchomości, 
dla której na str.  5 opisaliśmy druk 
rozliczenia za centralne ogrzewanie:
1. Analizę rozpoczynamy też 
od tabeli C USTALENIE JEDNO­
STEK ZUŻYCIA.
poz. C.1 – urządzenia zainstalowane 
w lokalu przy czym Ł oznacza w ła-
zience K w kuchni. 
poz. C.2 – numery urządzeń.
poz. C.3 – stan końcowy czyli stan 
odczytany na dzień 31.12.2023 r.
poz. C.4 – stan początkowy czyli stan 
na dzień 01.01.2023 r.
poz. C.5, C.6 i C.7 – roczne zużycia 
odnotowane na tych wodomierzach.

2. Przechodzimy teraz do tabeli B 
OKREŚLENIE KWOT JED­
NOSTKOWYCH:
poz. B.1 – koszty ciepłej wody użyt-
kowej zużycie ciepła na podgrzanie 
wody w  jednostkach fizycznych 
(gigadżulach) oraz koszt tego pod-
grzania w złotówkach na podstawie 
faktur otrzymywanych od producenta 
ciepła. 
poz. B.2 – koszty wspólne c.w. To wy-
dzielona z kosztów c.w.u. część kosz-
tów ustalona procentowo dla każ-
dego budynku, zgodnie z  załącz-
nikiem do Regulaminu rozliczania 
kosztów dostawy ciepła do lokali, 
pobierania opłat za c.o. i  podgrza-
nie wody, a  dotycząca utrzyma-
nia stałej gotowości do przesyłu 
wody o  temperaturze nie mniejszej 
niż 55°C, do wszystkich mieszkań. 
W tym wypadku jest to 30%. W po-
zycji tej jest wyliczony jednostko-
wy koszt wspólny c.w. na  kwotę 
7,373250  zł/m2. Ten wyliczony 
wskaźnik jest wykorzystany do ob-
liczenia „kosztów wspólnych c.w.” 
w tabeli A1.
poz. B.3 – koszty zużycia c.w. Jest 
to pozycja, w której oblicza się war-
tość pogrzania 1 m3 wody ciepłej 
dla całego budynku. Od  kosztów 
c.w.u. odejmuje się koszty wspól-
ne c.w. i sumę dzieli się przez ilość 
zużytej ciepłej wody przez cały budy-
nek. Wyliczony wskaźnik jest wyko-
rzystywany do obliczenia „kosztów 
zużycia c.w.” w tabeli A.2.
poz. B.4 – opłata stała c.w. Jest to po-
zycja z  faktur otrzymanych od do-
stawcy ciepła, czyli Veolii Łódź. 
I  tak jak to opisywaliśmy w  przy-
padku centralnego ogrzewania, jest 
to opłata za gotowość świadczenia 
usług dostarczania ciepła w  ciągu 
całego roku do podgrzania wody. 
Wartość wykazana na tej pozycji jest 
podzielona przez ilość m2 wszystkich 

UWAGA! 
Zaprezentowane rozliczenia dotyczą konkretne-
go mieszkania w naszej Spółdzielni. Przekazane 
Państwu rozliczenia mogą się nieznacznie róż-
nić od przedstawionych tutaj wzorów ze względu 
na specyfikę każdego budynku.

J A K  C Z Y T A Ć  D R U K  R O Z L I C Z E N I O W Y
Woda
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Na tej stronie  
prezentujemy druk  
rozliczenia wywozu nieczystości.  
Rozliczenie za śmieci obejmuje cały rok 2023.

Objaśnienia – 
rozliczenie wywozu 
nieczystości

1. Analizę rozpoczynamy od ta­
beli  B. OKREŚLENIE KWOT 
JEDNOSTKOWYCH

poz. B.1 – koszty to suma pozycji 
B.2 i B.3 
poz. B.2 – wywóz nieczystości – 
koszty wyliczone na cały budynek 
według zużycia wody łącznie zimnej 
i ciepłej stanowiącego podstawę usta-
lenia opłat do miasta w deklaracjach 
rozliczeniowych (kolumna nazwana 
liczba jednostek) oraz stawki opłaty 
za 1 metr sześcienny zużytej wody 
ustalonej Uchwałą Rady Miejskiej 
Nr XXXVII/1157/21 z dnia 27 stycz-
nia 2021 r. (kolumna nazwana kwota 
jednostkowa PLN).
W  ubiegłym roku w  deklaracjach 
do Miasta przyjęte były zużycia wody 
za miesiące październik 2022 – wrze-
sień 2023 r.
poz. B.3 – koszt rozliczenia. Wynika 
on z umowy z firmą rozliczeniową 
ISTA. Kwota przypadająca na budy-
nek jest dzielona przez ilość lokali 
mieszkalnych w budynku rozlicza-
nym. Wynik tego dzielenia to jed-
nostkowa cena rozliczenia jednego 
lokalu, która znajduje odzwiercied-
lenie w tabeli A w poz. A.2.

2. Przechodzimy teraz do tabeli A, 
czyli omówienia wyniku rozliczenia 
wywozu nieczystości dla pojedyn­
czego lokalu w budynku.
poz. A.1 – wywóz nieczystości – czyli 
stawka opłaty wskazanej w poz. B.2 
(kwota jednostkowa) pomnożona 
przez zużycie (metry sześcienne) 
wody łącznie zimnej i ciepłej dane-
go mieszkania za miesiące paździer-
nik 2022 – wrzesień 2023 r. Iloczyn 
ten stanowi kwotę kosztów wywozu 
nieczystości za 2023 r. przekazanych 
w deklaracjach do Miasta.
poz. A.2 – koszty rozliczenia, czyli 
stawka wyliczona w poz. B.3 ustalo-
na dla lokalu.
poz. A.3 – koszty użytkownika, czyli 
jest to suma poz. A.1 i poz. A.2.
poz. A.4 – przedpłata to suma za-
liczek wpłacanych w  ciągu roku 
2023  r. w  ramach comiesięcznych 
opłat eksploatacyjnych na gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi.
poz. A.5 – Wynik rozliczenia, czyli 
różnica pomiędzy A.3 a A.4. Jeśli 
koszty użytkownika (poz. A.3) były 
wyższe niż zaliczki (poz. A.4) to na-
leży dopłacić wskazaną w rozlicze-
niu kwotę. Jeśli koszty użytkownika 
(poz. A.3) były niższe niż zaliczki 
(poz.  A.4) to należy się Państwu 
zwrot kwoty wskazanej w rozlicze-
niu.

J A K  C Z Y T A Ć  D R U K  R O Z L I C Z E N I O W Y

obsługiwanych lokali i  obliczony 
wskaźnik na 1 m2 jest wykorzystany 
w  tabeli A.4  do obliczenia „opłaty 
stałej c.w.” dla danego mieszkania.
poz. B.5 – suma poz. B.6, poz. B.7 
i poz. B.8
poz. B.6 – koszty zużycia z.w. 
W tej pozycji mamy zawartą infor-
mację dotyczącą kosztów wody zu-
żytej przez użytkowników wszyst-
kich lokali oraz ile tej wody zużyli, 
czyli jest to wskazanie sumy zu-
żyć odnotowanych na wszystkich 
wodomierzach w  tym budynku. 
Cena 1 m3 wody w 2023 r. wynosi-
ła 8,89 zł i  ten wskaźnik jest wyko-
rzystany w tabeli A.5 „koszty zuży-
cia z.w. – mieszkania”.
poz. B.7 – koszt wody niezbilansowanej. 
Zgodnie z informacją podaną na koń-
cu druku rozliczenia wody w pozycji 
„wskazówki” zużycie zimnej wody 
w budynku wyniosło w 2023 r. zgodnie 
ze wskazaniami wodomierza głównego 
i fakturami jakie otrzymaliśmy od do-
stawcy wody – ZWiK 4.141 m³, róż-
nica pomiędzy tą wielkością a sumą 

wskazań wodomierzy mieszkanio-
wych jest określana pojęciem wody 
niezbilansowanej. Wartość tej różnicy 
pokrywają proporcjonalnie do swojego 
zużycia wszyscy użytkownicy lokali, 
co skutkuje stosownym wyliczeniem 
w tab. A w poz. A.6 „koszty wody nie-
zbilansowanej”.
poz. B.8 – koszt rozliczenia wody. Po-
dobnie jak to wyjaśnialiśmy przy roz-
liczaniu centralnego ogrzewania wyni-
kają one z podpisanej umowy z firmą 
rozliczającą ISTA. Kwota przypadają-
ca na budynek podzielona przez ilość 
użytkowników daje kwotę jednostko-
wych kosztów rozliczenia dla jednego 
mieszkania – użytkownika, która jest 
zamieszczona w tabeli A w poz. A.7 
„koszty rozliczenia wody”.
3. I tak jak w przypadku centralne­
go ogrzewania dochodzimy do czę­
ści najważniejszej, czyli omówienia 
tabeli A, więc wyliczenia kosztów 
za dostarczenie zimnej wody i pod­
grzanie ciepłej wody dla naszego 
mieszkania:
poz. A.1 – koszty wspólne c.w., czyli 
stawka wyliczona w  poz.  B.2 

pomnożona przez wielkość naszego 
mieszkania w  m2 daje kwotę tych 
kosztów.
poz. A.2 – koszty zużycia c.w., czy-
li stawka wyliczona w poz. B.3 po-
mnożona przez ilość zużytej ciepłej 
wody daje kwotę kosztów zużycia 
c.w. w mieszkaniu.
poz. A.3 – koszty c.w.u., czyli jest 
to suma dwóch wcześniej opisanych 
pozycji.
 poz. A.4 – opłata stała c.w., czyli: 
stawka wyliczona w  poz. B.4 po-
mnożona przez wielkość mieszkania 
w m2 daje wynikową kwotę kosztów 
gotowości dla mieszkania.
poz.  A.5 –  koszty zużycia 
z.w.u. mieszkania, czyli ilość zużytej 
zimnej wody pomnożonej przez cenę 
zimnej wody z poz. B.6 daje koszty 
zużycia wody w mieszkaniu w 2023 r.
poz. A.6 – koszty wody niezbilanso-
wanej, czyli stawka za wodę określona 
w poz. B.6 pomnożona przez procen-
towy udział wody niezbilansowanej 
w całości zużycia danego mieszkania, 
dają udział w  globalnych kosztach 
tej wody dla tego mieszkania.

poz. A.7 – koszt rozliczenia wody, 
czyli kwota opisana w poz. B.8.
poz. A.8 – koszty, czyli suma, 
w tym przypadku poz. A.5, poz. A.6 
i poz. A.7.
poz. A.9 – koszty użytkownika, czyli 
suma wszystkich kosztów do rozli-
czenia na mieszkanie.
poz. A.10 – przedpłata, czyli suma 
zaliczek wpłacanych w ciągu całe-
go 2023 roku w  ramach całomie-
sięcznych opłat eksploatacyjnych 
za mieszkanie na: „c.w. opłata sta-
ła”, „c.w. podgrzanie”, „c.w. zim-
na woda do podgrzania” i  „zimna 
woda-wodomierz”.
poz. A.11 – Wynik rozliczenia, 
czyli różnica pomiędzy poz. A.9 
i poz. A.10.
Jeśli koszty użytkownika (poz. A.9) 
są wyższe od wpłaconych zaliczek 
(poz. A.10) to należy dopłacić wska-
zaną kwotę. Jeśli zaś koszty użytkow-
nika (poz. A.9) są niższe niż przed-
płaty (poz. A.10), to wówczas nale-
ży się Państwu zwrot kwoty ustalonej 
w rozliczeniu.

Nie-
czysto-

ści
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Oszczędzanie ciepła ma duże znaczenie  

zarówno w kontekście ekonomicznym, jak i ekologicznym.  
W obliczu rosnących cen czynnika cieplnego, gazu i prądu  

oszczędzanie staje się ważne w aspekcie bieżącego obniżania rachunków.

Do rozliczeń, zarówno kosztów 
ciepła jak i  zużyć wody, dołą-
czone są graficzne porównania 
wielości zużycia. Na wykre-
sach ujęto zestawienie kosztów 
zużycia ciepła dla konkretnego, 
rozliczanego lokalu do śred-
niego kosztu ciepła i podgrzania 
wody w  danej nieruchomości. 
Informacja ta wynika z zapisów 
znowelizowanego pod koniec 
2021 r. Prawa Energetycznego 
wprowadzających szerszy, 
niż dotychczas zakres informacji 
o kosztach ciepła, kierowanych 
do użytkowników.

Graficzne porównanie wielkości zużycia c.o. Graficzne porównanie wielkości zużycia c.w.u.

Drogi Mieszkańcu!
Już teraz złóż wniosek o nadanie loginu i hasła do eBOK.

Adres strony do Elektronicznego Biura 
Obsługi Klienta eBOK: 
http://www.ebok.rsmbawelna.pl

eBOK to serwis, który zapewnia dostęp do sald rozliczeń 
czynszowych lokalu i jest dostępny dla użytkowników 
przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.

Rejestracja do serwisu odbywa się na wniosek 
członka złożony w sekretariacie Spółdzielni 
lub administracji osiedla, bądź przesłany na adres e-mail: 
poczta@rsmbawelna.pl

Wygodnie dodawaj zgłoszenia dotyczące usterek
i spraw bieżących, ze smartfona lub komputera

oraz bądź na bieżąco z ich postępem.

Otrzymuj powiadomienia w smartfonie, e-mail
lub SMS o istotnych sprawach dotyczących

Twojego mieszkania np. przerwie w dostawie
prądu, wody i inne.

Załóż konto na rsmbawelna.imieszkaniec.pl

Ściągnij na swój telefon aplikację
Elektroniczny system obsługi mieszkańca

Szczegółowy sposób uruchomienia aplikacji znajdziecie 
Państwo na tablicy ogłoszeń w swojej klatce schodowej.

Drogi Mieszkańcu!
Już teraz złóż wniosek o nadanie loginu i hasła do eBOK.

Adres strony do Elektronicznego Biura 
Obsługi Klienta eBOK: 
http://www.ebok.rsmbawelna.pl

eBOK to serwis, który zapewnia dostęp do sald rozliczeń 
czynszowych lokalu i jest dostępny dla użytkowników 
przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.

Rejestracja do serwisu odbywa się na wniosek 
członka złożony w sekretariacie Spółdzielni 
lub administracji osiedla, bądź przesłany na adres e-mail: 
poczta@rsmbawelna.pl

Wygodnie dodawaj zgłoszenia dotyczące usterek
i spraw bieżących, ze smartfona lub komputera

oraz bądź na bieżąco z ich postępem.

Otrzymuj powiadomienia w smartfonie, e-mail
lub SMS o istotnych sprawach dotyczących

Twojego mieszkania np. przerwie w dostawie
prądu, wody i inne.

Załóż konto na rsmbawelna.imieszkaniec.pl

Ściągnij na swój telefon aplikację
Elektroniczny system obsługi mieszkańca

Szczegółowy sposób uruchomienia aplikacji znajdziecie 
Państwo na tablicy ogłoszeń w swojej klatce schodowej.

Na podstawie tej samej nowelizacji Prawa energetycznego we wskazówkach zawartych 
na druku rozliczenia ciepła wskazujemy wyliczony maksymalny koszt zmienny zakupu 
ciepła w roku rozliczeniowym.
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NIEDZIELA 31 Marca

stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

TVP 1 TVP 2 Polsat TVN TVN 7 TV 4

TVP Kultura TV Trwam

TVP Sport TV Puls

CCCCC koniecznie  CCCC zdecydowanie tak  CCC możesz  CC nie musisz  C zdecydowanie nie  (L) na żywo

6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.35 
Rio – film anim. USA/Brazylia 2011 
dub. Grzegorz Drojewski 9.35 ccc 
Piotruś Królik – film przygodowy USA/
Australia/W. Bryt. 2018, dub. Szymon 
Roszak 11.35 Epoka lodowcowa 
2  – Odwilż – film animowany USA 
2006, dub. Wojciech Malajkat, Cezary 
Pazura 13.20 Ninja Warrior Polska – 
show Polska 2023 

7.05 ccc Niebo istnieje... naprawdę – dr. 
USA 2014 9.05 ccc Skrzydełko czy nóż-
ka? – kom. Fr. 1976 11.25 ccc Kapuśnia-
czek – kom. Fr. 1981 13.30 cccc Książę 
w Nowym Jorku – kom. USA 1988 15.50 
ccc Taxi 4 – kom. sens. Fr. 2007 17.40 
cc Asterix na olimpiadzie – kom. Fr./Niem./
Hiszp./Wł./Belg. 2008 20.00 cccc Je-
den gniewny człowiek – thriller W. Bryt./USA 
2021 22.15 ccc Teoria chaosu – film 
sens. Kan./USA/W. Bryt. 2005 0.20 ccc 
Przetrwanie – film sens. USA 2011

10.00 Msza św. z Watykanu 11.40 Kalina – 
film anim. 12.00 Błogosławieństwo „Urbi et 
Orbi” 12.20 Papież Polak do rodaków 13.00 
ccc Jutrzenka nadziei – dr. USA 2021 14.45  
Operacja Baxis 16.10 Koncert życzeń 16.50 
Oratorium o  Zmartwychwstaniu Resurrexit 
17.30 Sól Ziemi 18.15 Msza F-dur księcia 
J.M.K. Poniatowskiego 19.10 Jacek i  jego 
baranek – film anim. 2023 19.30 Moja 
katolicka rodzina 20.00 Informacje 20.20 
Różaniec 21.00 Apel Jasnogórski 21.55 
Człowiek Boga 23.00 Jak my to widzimy...

9.20 Potwory kontra obcy: Noc żywych 
marchwi – film anim. USA 2011 9.35 Po-
twory kontra obcy: Wielka ucieczka B.O.B.-a 
– film anim. 9.55 Galileo 11.55 cc Agent 
XXL – komedia sens. USA/Niemcy 2000 
14.00 ccc Bibliotekarz II: Tajemnice ko-
palni króla Salomona – film przyg. USA 2006 
16.00 ccc Robin Hood: książę złodziei 
– film przygod. USA/W. Bryt. 1991 19.00 
Gliniarze 21.00 Pamiętniki z wakacji 22.00 
Love Island. Wyspa miłości 23.05 cc Król 
Skorpion: Księga dusz – film przyg. USA 
2018 1.15 Księgi ukryte – film dok. USA 

9.00 Bieg przełajowy: MŚ w Belgradzie 
10.00 Nieustępliwy – Waldemar Kikol-
ski 10.40 The Best FIFA Football Awards 
12.20 Piłka nożna: Eliminacje UEFA Euro: 
Polska – Estonia 14.30 Droga do UEFA 
Euro 15.05 Piłka nożna 17.20 Koszyków-
ka: Prekwalifikacje olimpijskie mężczyzn 
w Gliwicach 19.25 Pierwsza dama 20.40 
Siatkówka: Turniej kwalifikacji olimpijskich 
mężczyzn 22.30 Letnie igrzyska olimpij-
skie Montreal 1976: Siatkówka – finał męż-
czyzn: Polska – ZSRR 0.25 Boks

9.05 Ktoś i  coś 9.35 Tamte lata, tamte 
dni 10.15 Galeria sztuki na ekranie 11.15 
Thierry Śmiałek (7, 8) 12.35 ccc Domek 
z kart – dr. USA/Wł. 1993 14.35 Księga prze-
strzeni 15.15 Przygody pana Michała (13) 
15.55 Rodzina Leśniewskich (1) 16.35 
Jephte 17.15 Studio Kultura – niedziela z... 
18.05 cccc Co mi zrobisz, jak mnie zła-
piesz – kom. Polska 1978 20.00 cccc 
Przejście do Indii – dr. W. Bryt./USA 1984 
22.50 Van Gogh. Zboża i  chmury – film 
dok. Wł. 0.35 Jestem tutaj – film anim. 

7.40 Miś Yogi – film anim. USA/N. Zel. 
2010 9.25 ccc Rin Tin Tin – film przyg. 
Bułg./USA 2007 11.25 Trolle – film anim. 
USA 2016 13.15 ccc Bardzo Dziki Za-
chód – film sens. USA 1999 15.30 ccc 
Niezwykłe przygody Adeli Blanc-Sec – 
film przyg. Fr./USA 2010 17.50 ccc 
Pokémon: Detektyw Pikachu – film fan-
tasy USA/Jap./W. Bryt./Kan. 2019 20.00 
cccc Aquaman – film przygod. USA/
Australia 2018 23.05 cccc Plan do-
skonały – thriller USA 2006 1.45 ccc 
Ostatni pasażer – thriller W. Bryt. 201315.00 Johnny English: Nokaut  

– komedia sens. W. Bryt./Fr./
USA/Chiny 2018 
Reż. David Kerr, wyk. Rowan 
Atkinson, Ben Miller, Olga 
Kurylenko

16.45 Dora i Miasto Złota – film 
przygod. USA/Meksyk 2019 
Reż. James Bobin, wyk. Isa-
bela Merced, Michael Peña, 
Eugenio Derbez

19.00 Fakty
19.45 Sonic. Szybki jak błyskawi-

ca – film przygodowy USA/
Japonia/Kanada 2020 
Reż. Jeff Fowler, wyk. Ben 
Schwartz, James Marsden, 
Jim Carrey 
Pochodzący z odległej ga-
laktyki antropomorficzny jeż 
łączy siły z ziemskim stróżem 
prawa, aby pokonać naukow-
ca, który marzy o przejęciu 
kontroli nad światem.

21.55 Ci, którzy życzą mi śmierci 
– film sensacyjny USA/Kana-
da 2021 
Reż. Taylor Sheridan,  
wyk. Angelina Jolie, Finn 
Little, Jon Bernthal

 0.05 Johnny – film biograf.  
Polska 2022

5.45 Uwaga! – magazyn reporterów 
6.00 Wyluzuj, Scooby-Doo! – serial 
animowany USA 2016 6.50 Kuchen-
ne rewolucje: Restauracja „Stare 
Mury”, Chrzanów  7.45 Dzień Dobry 
TVN – magazyn 11.20 Mam talent 
– program rozrywkowy 13.10 Dom 
– film animowany USA 2015, dub. 
Przemysław Stippa, Monika Dryl, Ma-
riusz Czajka 

15.20 Miłość do kwadratu  
– komedia Polska 2021 
Reż. Filip Zylber, wyk. Ad-
rianna Chlebicka, Mateusz 
Banasiuk, Mirosław Baka 
Nauczycielka Monika pracuje 
także jako modelka. Podczas 
sesji zdjęciowej poznaje 
dziennikarza i kobieciarza, 
z którym zaczyna zaciętą 
rywalizację.

17.40 Nasz nowy dom – reality show
18.50 Wydarzenia
19.30 Państwo w państwie  

– program publicystyczny
20.00 Dancing with the Stars. 

Taniec z gwiazdami 
22.10 Planeta Singli. Osiem histo-

rii (5) – serial Polska 
Bartek wychowuje się  
w tradycyjnej rodzinie.  
W tajemnicy przed rodzicami 
rusza do Wiednia, by wresz-
cie spotkać się ze swoją 
miłością z Internetu.

23.20 Poranek kojota  
– komedia Polska 2001 
Reż. Olaf Lubaszenko, wyk. 
Maciej Stuhr, Karolina Rosiń-
ska, Tadeusz Huk

 1.40 Hancock – film sensacyjny 
USA 2008

15.15 Szansa na sukces. Opole 
2024: Jerzy Połomski 

16.15 Tak to leciało! – teleturniej
17.15 Audycje komitetów 

wyborczych
17.45 Sisi (1/2) – serial kostium. 

Niemcy/Wł./Austria 2009 
wyk. Martina Gedeck

19.45 Przepis dnia – magazyn
20.00 Casino Royale – film sensa-

cyjny W. Bryt./Czechy/USA/
Niemcy/Bahama 2006 
Reż. Martin Campbell,  
wyk. Daniel Craig, Eva Green, 
Mads Mikkelsen

22.30 Panorama
23.10 Dla niej wszystko – film 

sensacyjny USA/Francja 2010 
Reż. Paul Haggis, wyk.  
Russell Crowe, Elizabeth 
Banks, Liam Neeson 
Żona wykładowcy języka  
angielskiego zostaje oskarżo-
na o zamordowanie przełożo-
nej i skazana na długoletnie 
więzienie. Mąż wierzy w jej  
niewinność. Mężczyzna 
postanawia zorganizować 
ucieczkę żony.

 1.30 Sisi (2/2)  
– serial kostiumowy Niemcy/
Włochy/Austria 2009

5.45 cccc Opowieść o  Zbawi-
cielu (1/2) 7.25 Audycje komitetów 
wyborczych 7.35 Orędzie abp Tadeusza 
Wojdy, przewod. Konferencji Episkopa-
tu Polski, na Wielkanoc 7.50 cccc 
Chłopiec z burzy – film przyg. Australia 
2019 9.40 cccc Złodziej w hotelu – 
komedia kryminalna USA 1955 11.35 
The Voice Kids: Przesłuchania w ciemno 
14.00 Familiada 14.35 Koło fortuny 

16.45 Audycje komitetów 
wyborczych

17.00 Teleexpress
17.35 Komisarz Alex (255)
18.40 Jaka to melodia?
19.30 19.30
19.50 Gość 19.30 – magazyn
20.20 Matylda (4) 

Helena usiłuje dowiedzieć się 
od Witolda dlaczego zmienił 
zdanie w sprawie ślubu Matyl-
dy z Bodenem. Witold milczy, 
a sprawa staje się bardziej 
tajemnicza.

21.20 Rolnik szuka żony  
– reality show

22.30 Dzień dobry, kocham Cię!  
– komedia romantyczna  
Polska 2014 
Reż. Ryszard Zatorski,  
wyk. Aleksy Komorowski, 
Barbara Kurdej-Szatan,  
Paweł Domagała 
Lekarz zakochuje się  
w spotkanej na ulicy dziew-
czynie. Poszukiwania nie 
przynoszą żadnych rezulta-
tów. Tymczasem ona wpada 
w oko Leonowi, który dostał 
ultimatum.

 0.10 Syn Boży  
– film biblijny USA 2014

7.00 Msza święta w  Krakowie Ła-
giewnikach 8.00 Tydzień 8.35 List. 
Przesłanie dla Ziemi – film dok. 9.55 
Msza święta Zmartwychwstania Pań-
skiego i  błogosławieństwo Urbi et Orbi 
12.35 Wielki Tydzień – serial doku-
ment. 13.10 cccc Poszukiwany, po-
szukiwana – kom. Polska 1972 14.50 
cccc Był sobie pies 2 – film przyg. 
USA/Chiny/Indie/Hong. 2019 

PONIEDZIAŁEK 1 Kwietnia

stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

TVP 1 TVP 2 Polsat TVN TVN 7 TV 4

TVP Kultura TV Trwam

TVP Sport TV Puls

CCCCC koniecznie  CCCC zdecydowanie tak  CCC możesz  CC nie musisz  C zdecydowanie nie  (L) na żywo

6.00 Nowy dzień z Polsat News 6.50 
Zaplątani – film anim. USA 2010, 
dub. Julia Kamińska 9.15 cccc 
Aladyn – film przygod. USA 2019, 
reż. Guy , wyk. Smith 11.50 Vaiana: 
Skarb oceanu – film animowany USA 
2016, dub. Weronika Bochat 14.15 
Zwierzogród – film animowany USA 
2016, dub. Julia Kamińska, Paweł 
Domagała 

6.50 ccc Żandarm i policjantki – kom. Fr. 
1982 8.50 cccc Wielka włóczęga – kom. 
Fr./W. Bryt. 1966 11.35 ccc Mia i biały  
lew – film przyg. Fr./Niem./RPA/Szwajc./
USA 2018 13.35 cccc Za jakie grzechy, 
dobry Boże? – kom. Fr. 2014 15.35 ccc 
Asterix i Obelix kontra Cezar – film przyg. Fr./
Niem./Wł. 1999 17.45 ccc Asterix i Obe-
lix: Misja Kleopatra – kom. Fr./Niem. 2002 
20.00 ccc Bodyguard zawodowiec – film 
akcji 2017 22.15 ccc Wasabi: Hubert za-
wodowiec – komedia sens. Jap./Fr. 2001

11.30 Serial z życia Jezusa 12.00 Regina 
Coeli 12.20 12. Europejskie Spotkania Mło-
dzieży Redemptorystowskiej 13.45 Człowiek 
Boga 14.50 Jeden Kościół, wielu świętych 
15.20 Brat Franciszek 16.10 Sanktuaria pol-
skie 16.30 Porady bonifratrów 16.55 Świad- 
kowie 17.30 Zwycięskie Powstanie Wielko- 
polskie 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.30 Król chwały 20.00 Informacje 20.20 
Różaniec 21.00 Apel Jasnogórski 21.40 
Śladami s. Heleny Majewskiej 22.00 Z węd-
ką nad wodę... 22.30 Sekrety mnichów 

8.00 ccc Bibliotekarz II: Tajemnice 
kopalni króla Salomona – film przyg. USA  
2006 10.00 cc Flintstonowie: Niech żyje  
Rock Vegas! – kom. USA 2000 11.55 
cccc Robin Hood: Faceci w  rajtuzach 
– kom. USA/Fr. 1993 14.05 ccc Granice 
wytrzymałości – thriller USA/Niem. 2000 
16.45 ccc Goście, goście – kom. Fr. 1993  
19.00 Policjantki i policjanci (1131) 20.00 
Sprawiedliwi – wydział kryminalny (774) 
21.00 Pamiętniki z  wakacji 22.00 Love 
Island. Wyspa miłości 23.05 cccc Life  
– horror 2017 1.20 STOP Drogówka 

6.00 Niezwykłe historie Biało-Czerwonych 
6.25 Lekkoatletyka: Halowe MŚ w  Glas-
gow 8.55 Łyżwiarstwo szybkie: Zbigniew 
Bródka 10.10 Piłka nożna: Athletic Club 
– FC Barcelona 12.15 Magazyn Pucharu 
Króla 14.25  Wspomnienie o Leszku Jaroszu 
16.35 Studio 17.25 (L) Piłka nożna: Wi-
dzew Łódź – Korona Kielce 20.00  Piłkarskie 
Euro – decydujące momenty 21.05 Sporto-
wy wieczór 21.45 Magazyn Pucharu Króla 
0.15 Boks 3.05 Boks: MB Boxing Night: 
Robert Parzęczewski – Adrian Valentin 

8.00 Teledyski 8.10 cccc Co mi zrobisz, 
jak mnie złapiesz – kom. Polska 1978 10.05  
14. Przegląd Piosenki Aktorskiej – Wrocław 
'93 11.50 James Tissot, portrecista neokla-
sycyzmu 13.00 ccc Wakacje Mikołajka 
– kom. Fr. 2014 14.45 Thierry Śmiałek (7, 
8) 16.05 cccc Lalka – dr. Polska 1968 
18.50 Teatr TV: Krytyk muzyczny z Johnem  
Malkovichem – spektakl W. Bryt. 2020 20.00  
ccc Nazywał się Bagger Vance – dr. USA 
2000 22.20 John Williams – koncert z Berlina  
0.05 cccc Przejście do Indii – dr. 1984

7.20 ccc Rin Tin Tin – film przyg. 2007 
9.10 ccc Pożyczalscy – film przyg. W. 
Bryt./USA 1997 11.00 Mała stopa – film 
anim. USA 2018 13.05 ccc Pokémon: 
Detektyw Pikachu – film fantasy 2019 
15.20 ccc Step Up: Wszyscy na parkiet 
– film muz. USA/Kan. 2014 17.40 ccc 
Ocean's 8 – kom. sens. USA 2018 20.00 
ccc Podatek od miłości – kom. rom. Pol-
ska 2018 22.10 Czas na show. Drag me 
out 23.10 ccc Nie wszystko złoto, co się 
świeci – kom. USA 2008 1.30 ccc Fran-
cuski numer – komedia krym. Polska 200616.05 Dzieciak rządzi – film ani-

mowany USA 2017 
Tim ma 7 lat, gdy na świecie 
pojawia się jego brat. Próbuje 
odzyskać dotychczasowy sta-
tus w rodzinie, lecz poznaje 
tajemny spisek, w którego 
centrum jest niedawno uro-
dzony malec.

18.00 Milionerzy – teleturniej
19.00 Fakty
19.40 Uwaga! – magazyn
19.55 Doradca smaku
20.00 Autentyczni – talk show
20.45 Meg – film sf USA/Chiny 

2018 
Reż. Jon Turteltaub, wyk. 
Jason Statham, Bingbing Li, 
Rainn Wilson 
Podczas działań w Rowie 
Mariańskim łódź podwodna 
zostaje zaatakowana przez 
ogromne stworzenie, które 
miało wyginąć wieki temu. 
Załoga uwięziona na dnie 
czeka na ratunek

23.10 Rekiny wojny – film krym.
USA/Kambodża/Rum. 2016 
Reż. Todd Phillips, wyk. Miles 
Teller, Jonah Hill, Ana de 
Armas

 1.30 Dowody zbrodni (19)

5.15 Jak to jest zrobione? 5.55 
Ukryta prawda – serial fab.-dokum. 
6.50 Kuchenne rewolucje: Nowy Targ 
– „Na winklu”  7.45 Dzień Dobry 
TVN  11.05 Niezwykłe Stany Prokopa 
– serial dokum. 11.35 ccc Sonic. 
Szybki jak błyskawica – film przy-
godowy USA/Jap./Kan. 2020 13.40 
ccc Złoty kompas – film przygod. 
W. Bryt./USA 2007

16.40 Nasze magiczne Encanto  
– film anim. USA 2021

18.50 Wydarzenia
19.25 Gość „Wydarzeń”
20.00 Disney. Koncert spełnio-

nych życzeń 
22.00 Le Mans '66  

– film biograf. USA 2019 
Reż. James Mangold, wyk. 
Matt Damon, Christian Bale, 
Jon Bernthal 
Film oparty na faktach. Ford 
rzuca wyzwanie marce Fer-
rari. Amerykański projektant 
samochodów Carroll Shelby i 
nieustraszony, pochodzący  
z Wielkiej Brytanii mistrz kie-
rownicy Ken Miles wspólnie 
walczą z ingerencją wielkiej 
korporacji oraz prawami fizy-
ki, aby zbudować rewolucyjny 
samochód wyścigowy i zmie-
rzyć się z Enzo Ferrarim na 
wyścigu 24 Hours of Le Mans  
we Francji w 1966 r.

 1.15 Czarny świt – film sensacyj-
ny USA 2005 
Reż. Alexander Gruszynski

 3.30 Zjedz Kambodżę – serial 
dokument.

 4.40 Disco gramy! – program 
muzyczny

15.15 Postaw na milion  
– teleturniej

16.15 Tak to leciało! – teleturniej
17.15 Audycje komitetów 

wyborczych
17.50 Sisi (2/2) – serial kostium. 

Niemcy/Wł./Austria 2009
19.40 Przepis dnia – magazyn
20.00 Skyfall – film sensacyjny 

USA/W. Bryt./Turcja 2012 
Reż. Sam Mendes, wyk. Da-
niel Craig, Judi Dench, Javier 
Bardem

22.30 Panorama
23.10 Podejrzani – thriller USA/

Niemcy 1995 
Reż. Bryan Singer, wyk. 
Gabriel Byrne, Kevin Spacey, 
Stephen Baldwin 
Na nabrzeżu w San Pedro 
dochodzi do strzelaniny,  
w wyniku której ginie  
27 osób. Policja znajduje na 
miejscu zbrodni 91 milionów 
dolarów. Jedynym ocalałym 
jest pochodzący z Nowego 
Jorku przestępca, Roger 
„Verbal” Kint. Sprawę masa-
kry próbuje rozwiązać dwóch 
federalnych agentów.

 1.05 Uczciwy złodziej  
– thriller USA 2020

5.35 cccc Opowieść o Zbawicielu 
(2/2) – film biblijny Kanada/W. Bryt./
USA 2003 7.10 Audycje komitetów 
wyborczych 7.30 Pytanie na śnia-
danie – magazyn 11.50 cccc 
Śniadanie u  Tiffany'ego – komedia 
USA 1961, reż. Blake Edwards, wyk. 
Audrey Hepburn 14.00 Familiada – 
teleturniej 14.35 Koło fortuny – te-
leturniej 

16.45 Audycje komitetów 
wyborczych

17.00 Teleexpress
17.30 Rolnik szuka żony  

W wielkanocnym odcinku 
widzowie poznają kandydatów 
do 11. edycji programu. Rolni-
cy i rolniczki szukający swojej 
drugiej połowy pokażą gospo-
darstwa i opowiedzą czym 
zajmują się na co dzień.

18.40 Jaka to melodia?
19.30 19.30
19.50 Gość 19.30 – magazyn
20.20 Matylda (5)  

Matylda podupada na zdrowiu 
i nie wychodzi ze swojego 
pokoju. Boden za to wystawia 
na sprzedaż swój dom, o czym 
szybko dowiaduje się Żabiński. 

21.20 Sanatorium miłości  
– reality show

22.10 „Sanatorium miłości”  
– kulisy programu 

22.25 Zupa nic – kom. Pol. 2021 
Reż. Kinga Dębska, wyk. Kin-
ga Preis, Adam Woronowicz, 
Ewa Wiśniewska

 0.05 Poszukiwany, poszukiwana 
– komedia Polska 1972

 1.45 Dzień dobry, kocham Cię!  
– komedia romant. Polska 2014

7.00 Msza święta w  Krakowie Ła-
giewnikach 8.05 ccc Tam, gdzie 
mieszka Bóg – film przyg. Arg./Wł. 
2017 9.40 ccc Emma – komedia 
rom. W. Bryt./USA 1996 11.50 Między 
ziemią a  niebem 12.00 Regina Coeli 
12.50 To Słowo ma moc – magazyn 
13.30 Jerozolima – film dokum. USA 
14.25 cccc Znachor – melodra-
mat Polska 1981 

program tv
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Prowadzone podczas remontów mieszkań  

przeróbki instalacji mogą powodować  
zagrożenie dla mieszkańców nie tylko wyremontowanego mieszkania,  

ale i sąsiadów.

Zgłaszanie awarii po godzinach pracy administracji: PRYM PPHU Grzelka and Grzelka Pogotowie Mieszkaniowe, tel. 42 640 41 05, 42 640 41 06, 601 880 504 oraz na iMieszkaniec.pl

Biuro Zarządu Spółdzielni i biura administracji osiedlowych czynne są od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00–16:00.

Nr 179, str. 10 

w przygotowaniu

do 1 kor

gotowa do druku

Zarząd Ogniska TKKF „Dzi-
kusy” informuje, że zakończyły 
się rozgrywki w  Amatorskiej 
Lidze Siatkówki, gdzie zespół 
męski zajął I miejsce zdobywa-
jąc 40 punktów.

Od dnia 16.03. br. rozgry-
wane są półfinały. W  pierw-
szym meczu TKKF Ognisko 
„Dzikusy” pokonało zespół 
Manual Med Centrum Fizjotera-
pii 3:2. W meczu rewanżowym, 
jaki odbył się 23.03. br zespół 
Dzikusów znów był lepszy 
wygrywając 3:1.

Finał Amatorskiej Ligii 
Siatkówki odbędzie się w dniu 
6.04. br. o godz.12.00. w Szkole 
Podstawowej Nr 205.

Prezes Ogniska TKKF 
Dzikusy p. Władysław Stępień 
zaprasza wszystkich sympaty-
ków oraz mieszkańców RSM 
Bawełna do odwiedzenia w tym 
dniu szkoły i udziału w finałach.

Nasza redakcja będzie trzy-
mać kciuki za siatkarzy Ogni-
ska, czekając na ich kolejny 
medal.

� K.Sz.

Od instalacji elektrycz-
nych wymaga się by 
były funkcjonalne, 

trwałe, estetyczne, ale przede 
wszystkim powinny być bez-
pieczne w  użytkowaniu. 
Bezpieczeństwo użytkowa-
nia instalacji elektrycznych 
sprowadza się do zapewnie-
nia ochrony przed poraże-
niem prądem elektrycznym, 
prądami przeciążeniowymi 
i zwarciowymi oraz przepię-
ciami łączeniowymi i pocho-
dzącymi od wyładowań 
atmosferycznych. Niestety 
remontując nasze miesz-
kania często popełniamy 
błędy (a ściślej popełniają je 
fachowcy zatrudniani do prze-
prowadzenia remontu), które 
mogą być niebezpieczne dla 
nas samych jak i  naszych 
sąsiadów. W naszych osied-
lach zdarzały się niestety 

sytuacje, gdy pojawiało się 
napięcie 230V na instalacjach 
wodociągowych odczuwalne 
w kuchni czy łazience pod 
prysznicem, jak np. w bloku 
przy ul. Bydgoskiej.

Do najczęstszych 
przyczyn porażeń 
prądem należą:

– 	 brak uziemienia urządzeń 
elektrycznych mających 
kontakt z  wodą lub ich 
uszkodzenie. Urządze-
niem niewłaściwie uzie-
mionym lub pozbawionym 
uziemienia może być 
np.  pralka, bojler, zmy-
warka czy kuchenka elek-
tryczna. Taki przypadek 
odnotowaliśmy całkiem 

CZEKAMY  
na kolejny medal Dzikusów

Pracuje jako nauczyciel 
w  Przedszkolu Miejskim 
nr 234 na ul. Ziemowita 23, 
a  jej doświadczenie, zaan-
gażowanie i  podejście do 
dzieci zostało dostrzeżone 
i  docenione przez rodziców, 
którzy zgłosili kandydaturę 
p. Jolanty Kiełtyki do naj-
większego w  Polsce, presti-
żowego Plebiscytu Edukacyj-
nego. Celem plebiscytu było 
wyłonienie najbardziej chary-
zmatycznych i  kreatywnych 
nauczycieli, którzy doskonale 
przekazują wiedzę, mają umie-
jętność nawiązywania relacji, 

cieszą się autorytetem dzieci 
i rodziców, a także obdarzeni 
są pokładami ciepła i cierpli-
wości do maluchów, mądrze 
wprowadzając je na niełatwą 
ścieżkę edukacji.

Takim nauczycielem 
okazała się właśnie p. Jolanta 
Kiełtyka, zajmując I miejsce 
w  Łodzi oraz III miejsce 
w  województwie łódzkim 
w  kategorii Nauczyciel 
Przedszkola 2023.

Pani Jolancie serdecz-
nie gratulujemy i  życzymy 
kolejnych osiągnięć.

� I.G.

Z przyjemnością piszemy dziś o sukcesie 
jednej z mieszkanek naszej Spółdzielni – 
p. Jolanty Kiełtyki. Pani Jolanta od ponad 
30 lat mieszka na Olechowie, a podczas ze-
szłorocznego Walnego Zgromadzenia zosta-
ła wybrana do Rady Osiedla „Słowiańskie”.

Jolanta Kiełtyka 
– najlepszy Nauczyciel  
Przedszkola w Łodzi!

Gdy kran  Gdy kran  
czy prysznic  czy prysznic  

„kopie”  „kopie”  
prądemprądem

niedawno w os. Żubardź, 
gdzie podłączenie lodówki 
do prądu w jednym miesz-
kaniu powodowało prob-
lemy z prądem w innym 
lokalu;

– 	 przebicie na przewodach 
domowej instalacji elek-
trycznej lub uszkodzone 
gniazdko;

– 	 zalanie instalacji elek-
trycznej – może być rów-
nież niewidoczne, np. pod 
kafelkami;

– 	 uszkodzony przewód – 
w trakcie remontu mogło 
dojść do przypadkowego 
uszkodzenia instalacji 
elektrycznej;

– 	 wadl iwa ins ta lac ja 
w  naszym mieszkaniu 

ale również – w  przy-
padku budynków wie-
lorodzinnych – problem 
z  instalacją elektryczną 
u sąsiada lub z elektryką 
w budynku;

– 	 występujące napięcia 
pomiędzy różnymi częś-
ciami przewodzącymi. 
Dość częstą praktyką jest 
bowiem wymiana meta-
lowych rur wodociągo-
wych na rurki plastikowe, 
co niestety przerywa cią-
głość uziemienia. W takim 
przypadku niezbędne jest 
zastosowanie połączeń 
ochronnych;

– 	 nielegalny pobór prądu.

Niezależnie od przyczyny, 
gdy kran „kopie” prądem, 
należy bezzwłocznie działać, 
ponieważ sytuacja może pro-
wadzić do poważnego pora-
żenia. Nawet lekko wyczu-
walny prąd w okolicy kranu, 
baterii łazienkowej czy prysz-
nica może być niebezpieczny.

A  do remontujących 
swoje mieszkania apelujemy 
o  powierzanie ich osobom 
kompetentnym, z  wyma-
ganymi uprawnieniami. 
Po remoncie zaś dobrze jest 
zlecić kontrolę połączeń elek-
trycznych i upewnić się czy 
wszystko jest w porządku.

� K.Sz.

Kontakt z nami
Administracja osiedla „Słowiańskie”, 
tel. 42 670 99 78.
Kierownik administracji p. Piotr Su-
miński.
TECHNICY:
Bloki „100” Anna Winiarska-Każmierczak, 
tel. 505 150 847, email: awiniarskakazmier-
czak@rsmbawelna.pl.
Bloki „200” Michał Wójcik, tel. 501 463 261, 
e-mail: mwojcik@rsmbawelna.pl.
ADMINISTRATORZY:
Alina Kobus administrowane bloki: 105‑122, 
141, 142, tel. kom. 505 150 863, e-mail: ako-
bus@rsmbawelna.pl
Robert Wojtkiewicz administrowane bloki: 
100-103, 137‑139, 143‑143A-144, 201-206 
oraz zespół garaży przy bl. 100 oraz zespół 
garaży przy ul. Zakładowej, tel. 505 150 842, 
e-mail: rwojtkiewicz@rsmbawelna.pl
Wiesława Maślak administrowane budynki: 
145, 146, 151-160, 213-218A, tel. 505 150 840, 
e-mail: wmaslak@ rsmbawelna.pl
Katarzyna Chrapowicka administrowane 
bloki: 125-135, 147-150, tel. 512 085 879, 
e‑mail: kchrapowicka@rsmbawelna.pl 
Katarzyna Spychała administrowane bloki: 
207-212, 219–233 , tel. 505 131 497, e-mail: 
kspychala@rsmbawelna.pl

Administracja osiedla „Sienkiewiczow-
skie”, tel. 42 670 66 64.
Kierownik osiedla p. Dominik Różycki
TECHNIK
Iwona Tomaszewska, tel. 505 150 848, 
e-mail: itomaszewska@rsmbawelna.pl.
ADMINISTRATORZY:
Sabina Cebula administrowane bloki: 16‑26, 
1 i  1a, 2, 51, 52, 53, 55, 57, 60, Wspólnoty 
Mieszkaniowe bl. 54, 56, 58, tel. kom. 505 150 
859, e-mail: scebula@rsmbawelna.pl
Izabela Rutkowska administrowane budynki 
10-15, 27-30, S1/2 do S11, Z1/1-7, Z2-1-7, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9 oraz budynek w Andrespolu. Tel. 505 
150 851, e-mail: irutkowska@rsmbawelna.pl

Administracja osiedla „ Zbiorcza”,  
tel. 42 674 89 49.
Kierownik osiedla p. Andrzej Jaroszczyk.
TECHNIK:
Sebastian Janaczyk, tel. 505 150 849, e-mail: 
sjanaczyk@rsmbawelna.pl
ADMINISTRATORZY:
Aleksandra Czekalska administrowane 
budynki: Zbiorcza 7, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, Sarnia 4, Stylonowa 7, tel. kom. 505 
150 846, e-mail: aczekalska@rsmbawelna.pl
Joanna Witulska administrowane budynki: 
Górska 2, 4, 3/5, 7/9, Szczytowa 4/6, Raw-
ska 3, 7, Wilcza 2, Gołębia 1/3, 5,  tel. 501 463 
186, e-mail: jwitulska@rsmbawelna.pl
Kinga Kowalczyk administrowane budynki 
bl. 501 i 503, ul. A. Sacharowa 6/8, 10, 12, 24, 
26, 28, tel. 504 361 868, e-mail: kkowalczyk@
rsmbawelna.pl

Administracja osiedli „Żubardź” i „Koziny”, 
tel. 42 651 55 24.
Kierownik osiedla p. Aleksandra Marcin-
kowska-Wrońska.
TECHNIK DLA BUDYNKÓW OSIEDLA „ŻU-
BARDŹ”:
Jakub Paprocki, tel. 509 330 825, e-mail: 
jpaprocki@rsmbawelna.pl
TECHNIK BUDYNKÓW OSIEDLA „KOZINY”:
Jakub Olczak, tel. 505 150  853, e-mail: 
jaolczak@rsmbawelna.pl
ADMINISTRATORZY:
Jacek Piaseczny administrowane budynki: 
Gandhiego 3a, Tatarakowa 15, Lutomierska 
83/101, 103a, 105a, 109a, 111, Wrześnieńska 
67/69, 71/73, Sierakowskiego 1/5, ul. Kutrze-
by 3 i 10, Czarnkowska 9/13, tel. kom. 505 150 
862, e-mail: jpiaseczny@rsmbawelna.pl
Anna Adamiak administrowane bloki: Byd-
goska 25, 27/29, 35, 37, Lutomierska 156, 158, 
Uniejowska 1/3, 4, 4a, 6, Limanowskiego 168, 
Turoszowska 5, 16, dwa zespoły garaży przy 
ul. Bydgoskiej 25a i Powstańców Wielkopol-
skich 25, tel. 501 463 353, e-mail: aadamiak@
rsmbawelna.pl
Aneta Wyrowska administrowane budynki: 
ul. Klonowa 28/30, 32, 38, 40, Okrzei 30/36, 
40, 4/12, Długosza 1/5, Kasprzaka 11, 11a, 
1 Maja 76, 84/86, Więckowskiego 97, al. Włók-
niarzy 198, garaże przy al. 1  Maja  76 A, 
tel. 501 463 291, e-mail: awyrowska@rsmba-
welna.pl
Beata Kaźmierczak administrowane bu-
dynki: ul. Bydgoska 40, 42, 44, 46, Klonowa  
35/37, 41, ul.  Kasprzaka 60/62, Kasprzaka 
64a, 10, 28/34, Długosza 27, 29/31, Lorentza 8, 
Srebrzyńska 45,  tel. 509 807 333, e-mail: bka-
zmierczak@rsmbawelna.pl
CZYNSZE SPÓŁDZIELNI:
Beata Nykiel – czynsze os. Zbiorcza i os. Żu-
bardź, tel. 42 641 63  33, wew.  66, e-mail: 
bnykiel@rsmbawelna.pl
Olga Wyrzykowska – czynsze os. Słowiań-
skie, tel. 42 641 63 33, wew. 67, e-mail: oma-
lec@rsmbawelna.pl
Anna Andrzejewska – czynsze os. Koziny 
i Sienkiewiczowskie, tel. 42 641 63 33, wew. 33, 
e-mail: aandrzejewska@rsmbawelna.pl
Marzena Zaharan – windykacja, tel. 
42 641 63 33, w. 69, e-mail: mzaharan@
rsmbawelna.pl

mailto:rwojtkiewicz@rsmbawelna.pl
mailto:kchrapowicka@rsmbawelna.pl
mailto:kspychala@rsmbawelna.pl
mailto:sjanaczyk@rsmbawelna.pl
mailto:jwitulska@rsmbawelna.pl
mailto:kkowalczyk@rsmbawelna.pl
mailto:kkowalczyk@rsmbawelna.pl
mailto:kjedrzejczak@rsmbawelna.pl
mailto:bkazmierczak@rsmbawelna.pl
mailto:bkazmierczak@rsmbawelna.pl
mailto:aandrzejewska@rsmbawelna.pl
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Wielkanocny zając pojawia się w święta prawie w każdym domu.  
To zwierzak, który obok kurczaka i baranka  
każdemu kojarzy się ze Świętami Wielkiej Nocy.  
Dlaczego pospolity szarak związany jest z Wielkanocą?

Nr 179, str. 11 

w przygotowaniu

do 1 korekty

gotowa do 1 kor

I tak w każdym koszyku winny 
obowiązkowo znaleźć się:

Jajka – symbol odradzającego się życia. Ozdabiane na dziesiątki 
sposobów towarzyszą nam od wieków. Przed laty obdarowanie 
kogoś jajkiem oznaczało sympatię czy przyjaźń.
Chleb – w koszyczku jest symbolem ciała Chrystusa.
Wędliny, w tym kiełbasa, które po okresie postu można z przyjem-
nością spożywać. Przed wiekami mięsa serwowane były z reguły 
w okresie świątecznym, zatem symbolizują przede wszystkim 
dostatek, ale są też oznaką płodności i zdrowia.
Baranek – który oznacza zwycięstwo życia nad śmiercią. W zde-
cydowanej większości, te w polskich koszyczkach wykonane są 
z cukru lub są pieczone.
Ale i chrzan – który jest jednym z bardziej tradycyjnych elemen-
tów wielkanocnego koszyczka. Jest tam praktycznie od zawsze. 
To symbol siły, zdrowia i krzepy.
Sól i pieprz – to także dwa ważne punkty w koszyczku wielka-
nocnym. Sól symbolizuje nieśmiertelność, jest kwintesencją życia 
i ma odstraszać zło. Pieprz z kolei ma zapewnić siłę i symbolizuje 
cierpienie Chrystusa. 

Jako że z koszyczkiem idziemy do kościoła poświęcić potrawy, 
które spożywać będziemy w Wielkanoc święcimy także ciasta, 
słodycze i owoce obecne na naszych stołach.
	 Koszyczki pięknie przystrajamy borówką, żonkilami, kolo-
rowymi wstążkami. Chodzi o to by było radośnie i kolorowo. 
Toż to święta i długo wyczekiwana wiosna.
� K.Sz.

Wydaje się, że doskonale to wiemy. Ale czy wiemy dlaczego produkty te znaj-
dują się w koszyczku? Przypomnijmy! Otóż nie jest to zestaw przypadkowy. 
Każdy włożony artykuł ma swoją 
symbolikę.

Co włożyć do koszyczka 
wielkanocnego?

Istnieje kilka teorii. Dla 
mnie najbardziej prawdopo-
dobną i zresztą najczęściej 
wskazywaną jest zależność 
pomiędzy pojawieniem się 
zająca a porą roku. Od lat 
zauważano, że to właśnie 
on jest pierwszym zwierzę-
ciem, które wraz z  nadej-
ściem wiosny dostrzegamy 
na polach. W marcu i kwietniu 
przypadają też ich zachowa-
nia godowe. Zajączek od lat 
postrzegany był więc jako 
symbol odnawiania się życia 

po zimowym śnie. Żeby jesz-
cze bardziej podkreślić powią-
zanie zająca z wiosną, często 
prezentowano go obok wiel-
kanocnych jajek, kojarzonych 
z narodzinami i płodnością.

Zając i Wielkanoc mają 
jeszcze jeden wspólny sym-
bol. Jest nim bogini Ēostre 
– bogini wiosny, płodno-
ści i  dobrobytu, czczona 
w  krajach germańskich 
i  anglosaskich. Od imienia 
Ēostre wzięła się zresztą 
nazwa świąt wielkanocnych 

– ang. Easter, niem. Ostern. 
Dosłownie imię Ēostre tłu-
maczy się Jutrzenka, a to już 
u nas brzmi znajomo i wska-
zuje na związek z wiosną. Ulu-
bionym towarzyszem Ēostre 
był zając, a nadto w czasie, 
w  którym my obchodzimy 
obecnie Wielkanoc, przed 
wiekami przypadały pogań-
skie święta Ēostre. Szarak 
przejął atrybuty bogini Ēostre 
stając się symbolem płodno-
ści i dobrobytu.

� K.Sz.

ZAJĄCZEK ZAJĄCZEK 
WIELKANOCNYWIELKANOCNY
Zajączek wielkanocny, w przeciwieństwie do baranka czy jajek 
wielkanocnych, nie ma ustalonego pochodzenia i jasnej symboliki 
w tradycji chrześcijańskiej. Skąd więc powiązanie szaraka ze Świę-
tami Wielkiej Nocy? I dlaczego zaczęto go łączyć z jajkami wielka-
nocnymi?
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BARAN 21 III ­ 20 IV
Miesiąc zacznie się od drob-
nych komplikacji, które mogą 
zagrozić Twoim planom 
na najbliższe dni. Niech Cię taka sytuacja 
nie peszy, bowiem szybko niebo się przejaśni 
i będzie można z powodzeniem przystąpić 
do działania. Otrzymane wyrazy pamięci 
ucieszą, pamiętaj o rewanżu. Panna Ci ufa, 
nie wolno jej zawieść.
BYK 21 IV ­ 21 V
Miesiąc pod znakiem oczaro-
wania czymś lub kimś. Wiosna 
sprzyja takim stanom, więc 
nie ma się co dziwić. Zwłaszcza, że obiekt 
będzie tego godzien. Jeśli w dodatku będzie 
spod znaku Panny, Skorpiona lub Kozio-
rożca wszystko jest możliwe. Nie zapominaj 
jednak o sprawach codziennych. 

BLIŹNIĘTA 22 V ­ 20 VI
Trzeba będzie w tych dniach 
jasno wyrazić swoje racje 
w sprawach, które wynikną. 
Bez tego nie uda się dalej posunąć innych 
ważnych problemów. Znajdziesz sprzymie-
rzeńca w kimś, kto szybko zorientuje się 
w sytuacji i potrafi zrozumieć Twoje myśli 
i zamiary. Stawiaj na Skorpiona.

RAK 21 VI ­ 22 VII
Dobry miesiąc. Twoje dzia-
łania w różnych kierunkach 
rokują powodzenie. Warto 
więc energicznie brać się do wszystkiego 
co teraz nawinie się pod rękę. Sympatia 
ze strony kogoś lubianego nabierze w tych 
dniach bardzo interesujących barw. Warto 
też spotkać się z Baranem – ma dla Ciebie 
ciekawe propozycje. 

LEW 23 VII ­ 22 VIII
Zaczynają się dni dobrych 
szans. Znajdziesz poparcie dla 
swojej inicjatywy zawodowej. 
Teraz też niespodziewana wizyta lub pre-
zent. A spotkanie z okazji czyjegoś święta 
będzie i dla Ciebie świętem. Zorientujesz się 
na miejscu dlaczego. Bliskie Ci Bliźnięta 
okażą się pomysłowe w sprawianiu Ci przy-
jemności.
PANNA 23 VIII ­ 22 IX
Dobrze potoczą Ci się oso-
biste sprawy, w każdym 
razie te, na których szczególnie 
Ci zależy. Coś, czego dotychczas nie uda-
wało się załatwić, też powiedzie się i przy-
niesie Ci satysfakcję. Jedynie wiadomość 
usłyszana pod koniec miesiąca może popsuć 
trochę Twój dobry nastrój. Ale nie na długo. 
Zaskakujący znak – Byk. 

WAGA 23 IX ­ 23 X
Ciekawe rozmowy na ważne 
tematy. Twoje zdanie liczyć 
się będzie przede wszystkim. 
Jeśli dojdą Cię teraz jakieś plotki czy różne 
wieści, nie bierz ich poważnie. Łatwo prze-
konasz się, że są bez znaczenia. Szkoda 
nerwów. W domu pod koniec miesiąca miła 
niespodzianka. Miły będzie też Rak.

SKORPION 24 X ­ 21 XI
Ktoś upatrzy sobie Ciebie 
za osobę najodpowiedniej-
szą do zwierzeń. Sytuacja 
nie będzie łatwa, ale chyba nie będzie można 
jej uniknąć. Nie angażuj się w te sprawy 
za bardzo. Niewiele pomożesz, a jeszcze Cię 
ten ktoś w końcu oplotkuje… Nie zaniedbuj 
Wodnika 

STRZELEC 22 XI ­ 21 XII 
Nie uprzedzaj się do nowo 
poznanych osób. Za szybko 
wydajesz opinię, krytykujesz, 
jesteś surowym sędzią, a dla siebie stosujesz 
taryfę ulgową. Przez takie podejście możesz 
całkiem niepotrzebnie przysporzyć sobie 
nowych wrogów. Zdobądź się na więcej 
tolerancji i cierpliwości, szczególnie w kon-
taktach z Lwem.
KOZIOROŻEC 22 XII ­ 19 I
Miesiąc, w czasie którego 
musisz uważać na każdy 
krok. Dosłownie i w prze-
nośni. Czego się nie tkniesz – będzie ważne, 
a każda decyzja będzie miała znaczenie. 
Nie działaj więc bez namysłu, nie obiecuj 
niczego, o czym nie wiesz, czy potrafisz 
spełnić. Zaskakujący znak – Panna. 

WODNIK 20 I ­ 18 II
Nie komplikuj spraw, które 
już same przez się będą nie-
łatwe! Jasne sprecyzowanie, 
o co Ci chodzi, wiele ułatwi i pomoże 
w dalszym postępowaniu. Ktoś, kto czekał, 
że się pogubisz w nowej sytuacji, będzie 
tak zaskoczony Twoją postawą, że ustąpi. 
Bierz pod uwagę rady Koziorożca. 

RYBY 19 II ­ 20 III
Podchodź z pewną ostrożnoś-
cią do zmian, które zaczną 
zachodzić w bliskim otoczeniu. 
Dopiero, gdy dokładnie zorientujesz się 
o co chodzi, przystąp do działania. Na pewno 
nie wolno Ci stać z boku… Poznana teraz 
osoba może w sposób istotny zaważyć 
na Twoich losach. Bliźnięta będą zazdrosne?

HOROSKOP NA KWIEC IEŃ

***
Co otrzymamy dzieląc osiem na pół? – pyta się pani od matematyki Jasia.
– To zależy jak podzielimy. – odpowiada uczeń. – Jeśli w poprzek, to otrzy-
mamy dwa zera, a jeśli pionowo, to dwie trójki.

***
Grałeś kiedyś na jakim instrumencie?
– Na skrzypcach. Nauczyciel mnie nawet porównał z Paganinim.
– Niemożliwe, co powiedział?
– „Paganinim to Ty nie będziesz”.

***
– Mamo jak poznałaś tatusia? – pyta syn.
– Dzięki nowoczesnej technologii – odpowiada mama.
– A, przez Internet.
– Nie synu, przez testy DNA.

Taka sobie myśl!
Obietnica nadejścia wiosny wystarczy, 
aby każdy mógł przetrwać ostrą zimę!
 Jen Selinsky

Pisanki, bogato zdobione lub barwione jaja, obecne są w naszych obrzędach ludowych 
od stuleci. Są obowiązkowym składnikiem święconki, czyli naszego koszyczka wiel-
kanocnego Niemal na całym świecie są symbolem uniwersalnym, odnoszącym się 
do sił witalnych, życia i płodności.

Pierwsze pisanki odnalezione na ziemiach polskich pochodziły z końca X wieku 
i zostały odkryte podczas wykopalisk archeologicznych na opolszczyźnie. Z zapi-
sków w kronikach także w czasach przedchrześcijańskich malowanie i zdobienie 
jajek było jedną z ważniejszych czynności naszych słowiańskich przodków podczas 
tzw. Jarych Godów czyli wiosennego święta celebrującego przebudzenie do życia.

Współczesne jajka zdobione są na wiele sposobów ale najczęściej nawiązują 
do tradycyjnych wzorów i ornamentów pochodzących ze sztuki ludowej.

 K.Sz.

Pisanka 
atrybut Wielkanocy

Składniki

 ■ 6 jajek
 ■ 2 duże buraki
 ■ 2 szklanki wody
 ■ szklanka octu
 ■ 1 liść laurowy
 ■ 5 goździków
 ■ 3 ziarenka ziela angielskie

 ■ łyżeczka soli
 ■ łyżka cukru

Przygotowanie:
Jajka ugotuj na twardo i ostudź. Obierz 
ze skorupek. Buraki umyj i pokrój 
na kawałki i włóż do rondelka. Zalej je 
wodą i octem. Dodaj liść laurowy, 

ziele angielskie, goździki, sól i cukier. 
Gotuj marynatę przez około 15 minut. 
Przecedź ją i ostudź. Wystudzone 
i obrane jajka zanurz w marynacie 
i zostaw na 12 godzin. Przed podaniem 
udekoruj według uznania.
Smacznego! K.Sz.

(Źródło artykuł Patrycji Wilczyńskiej z kobieta.gazeta.pl)

Wielkanoc tuż-tuż. 
Powoli przygotowu-
jemy świąteczne menu. 
Oczywiście na stołach 
nie zabraknie jajek 
i świątecznych sałatek. 
Jak je urozmaicić?
Zaskocz swoich 
domowników czy gości 
różowymi jajkami! Tra-
dycyjne danie na wiel-
kanocny stół w nowej 
odsłonie.
Przygotowanie jajek 
marynowanych 
w buraczkach nie jest 
trudne, no może bar-
dziej pracochłonne, 
ale na pewno efektowne.

RÓŻOWE JAJKA
– CZEMU NIE!

Rozerwij się!


